
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 11  (230)   2014. gada oktobris

Par izmaiņām ēku būvniecības procesā
5. lpp.   ➤

Valsts svētkos apbalvos jēkabpiliešus
4.. lpp.   ➤

Mainīsies apsaimniekošanas izmaksas
2. lpp.   ➤

Mums ticis visszilākais ezers,
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,
Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.

  /L. Vāczemnieks/

Šogad mūsu valsts svin savu 96. dzimšanas dienu.  
Būsim vienoti savās domās, vārdos un darbos. Aicinām svētku 

nedēļās laikā no 11. līdz 18. novembrim piedalīties gaismas akcijā 
“Iededzies par Latviju” un izgaismot savu māju, uzņēmumu un 

iestāžu fasādes, radot valsts svētku noskaņu mūsu pilsētā!

Tāpat aicinām ikvienu jēkabpilieti apmeklēt valsts svētkiem 
veltītos pasākumus! Patriotisma nedēļas pasākumu plāns –  

12.lappusē!

Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas 
96.gadadienā!

Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas 
96.gadadienā!
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Jēkabpils pilsētas ziņas

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 1.novembra Jēkabpils pilsētas maršrutu 
autobusos ieviesīs tiešo biļešu tirdzniecību

L. Salcevičs apmeklē Eiropas Savienības 
Reģionu komitejas plenārsesiju Briselē

Nākamajā gadā mainīsies 
apsaimniekošanas izmaksas

Jēkabpilī jau gandrīz piecus ga-
dus darbojas Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrība. Biedrību 2010. gada mar-
tā dibināja 7 uzņēmēji, patlaban 
biedrībā pārstāvēti jau 30 Jēkabpils 
pilsētas un tuvāko novadu uzņēmu-
mi, tostarp arī vadošie darba devēji 
pilsētā un  tuvējos novados. Jēkab-
pils uzņēmēju biedrība nodrošina 
uzņēmēju interešu pārstāvniecību 
un sociālā dialoga veidošanu ar 
valsts institūcijām, pašvaldībām un 
starptautiskām organizācijām, kā 
arī tiek  īsteno veiksmīgu sadarbību-
ar citu pilsētu un novadu uzņēmēju 
biedrībām.

Šī gada septembrī Jēkabpils Uz-

ņēmēju biedrībā ir notikušas pār-
maiņas amatpersonu sastāvā. Bied-
ru kopsapulcē tika ievēlēts jauns 
valdes sastāvs. Jaunajā valdē tagad 
aktīvi darbosies Zanda Lamba (IK 
Zanda Lamba), Ilona Studāne (SIA 
Krokuss), Andris Bikovskis (SIA 
Atspulgs logiem), Egils Bojars (SIA 
Sedumi) un Armands Lībietis (SIA 
DLLA). Pēdējā valdes sēdē valdes 
locekļi ievēlēja jaunu Jēkabpils uz-
ņēmēju biedrības valdes priekšsē-
dētāju – Zandu Lambu. Pirms tam 
4 gadus no biedrības dibināšanas 
brīža biedrību vadīja Ilona Studā-
ne. Pa šo laiku tika veiktas vairākas 
aktivitātes, veiksmīgi īstenots ES 

Fondu projekts, stiprināta biedrības 
kapacitāte un prestižs. Lai veicinā-
tu biedrības darbību, organizācijas 
vadībā tiek iesaistīti jauni biedri, lai 
katrs ar savu pieredzi un redzējumu 
varētu sniegt pienesumu Jēkabpils 
uzņēmēju biedrības attīstībā.

Biedrībā apvienojušies uzņēmē-
ji, kas vēlas sekmēt savstarpējo sa-
darbību, informācijas un pieredzes 
apmaiņu, veicināt uzņēmējdarbību 
un ar biznesa veicināšanu saistītu 
pasākumu un projektu izstrādāšanu 
un īstenošanu. Aicinām uzņēmējus 
pievienoties Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrībai!

Jēkabpils Uzņēmēju biedrībā ir notikusi valdes 
priekšsēdētāja maiņa

No 2014. gada 1. novem-
bra tiek ieviesta tiešā biļešu 
tirdzniecība Jēkabpils pil-
sētas maršrutu autobusos, 
informē SIA “Jēkabpils Au-
tobusu parks” pasažieru pār-
vadājumu daļa.

Mainoties biļešu tirdz-
niecības kārtībai, pasažie-
riem jāņem vērā, ka turpmāk 
pasažieru iekāpšana būs 

tikai pa priekšējām 
durvīm, izkāpšana 
pa vidējām durvīm. 
Iekāpšana pa vidē-
jām durvīm – tikai ar 
bērnu ratiņiem un 
invalīdu ratiņiem.

Braukšanas biļe-
ti varēs iegādāties ti-
kai vienam, konkrē-
tajam braucienam.

Pasažieriem, kuriem ir tiesības 
uz braukšanas maksas atlaidēm, 
obligāti jāuzrāda dokuments, lai sa-
ņemtu attiecīgu biļeti. Pasažieriem, 
kuri izmanto mēneša biļetes, jākāpj 
pa priekšējām durvīm un tā jāuzrā-
da vadītājam.

Iepriekš iegādātie taloni brauk-
šanai pilsētas autobusos būs derīgi 
tikai līdz 2014. gada 31. oktobrim 
ieskaitot.

No 6. līdz 9. oktobrim Jēkab-
pils domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs Briselē piedalījās Eiro-
pas Savienības Reģionu komitejas 
108. plenārsesijā.

Plenārsesijas laikā tika izskatīt 
vairāki jautājumi, kā arī pieņemti 
atzinumi. Darba kārtībā bija tādi 
jautājumi kā: Eiropas piekrastes 

un jūras tūrisma stratēģija, Klima-
ta un enerģētikas politikas ietvars 
laikposmam no 2020. līdz 2030. ga-
dam, Mobilitāte reģionos, kam ir 
ģeogrāfiski neizdevīgs stāvoklis un 
demogrāfiskas problēmas, Eiropas 
ekonomikas ilgtermiņa finansēšana 
u.c. jautājumi.

Savukārt 7. oktobrī tika iz-

skatīts un pieņemts atzinums par 
Eiropas platformas izveidi sadarbī-
bas uzlabošanai, nedeklarēta darba 
novēršanai un atturēšanā no tā, 
ko pārstāvēja vienīgais ziņotājs no 
Latvijas – Rīgas domes Drošības, 
kārtības un korupcijas novēršanas 
jautājumu komitejas priekšsēdē-
tājs, Reģionu komitejas loceklis  
Dainis Turlais.

Paralēli plenārsesijai no 6. līdz 
9. oktobrim notika Eiropas Komisi-
jas un Reģionu komitejas ikgadējais 
pasākums OPEN DAYS jeb atvērto 
durvju dienas, kur tika diskutēts par 
to, kā praktiski īstenot reformēto Ei-
ropas Savienības kohēzijas politiku, 
lai uzlabotu nodarbinātību un pa-
nāktu izaugsmi.

No 2010. gada Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs pārstāv 
Latviju Eiropas Savienības Reģionu 
komitejā, nodrošinot Latvijas paš-
valdību un reģionālo varas iestāžu 
interešu pārstāvniecību Eiropas 
Savienībā.

Ar Norvēģijas finanšu instru-
menta atbalstu izstrādāti investīciju 
piesaistes mārketinga materiāli an-
gļu valodā 30 nacionālas un reģionā-
las nozīmes attīstības centriem, tajā 
skaitā arī  Jēkabpils pilsētai,  kas pa-
redzēti pašvaldību dalībai starptau-
tiska mēroga pasākumos un citām  
mārketinga aktivitātēm.

Materiāls izdots Norvēģijas fi-
nanšu instrumenta 2009.–2014.
gada perioda programmas “Kapaci-
tātes stiprināšana un institucionālā 
sadarbība starp Latvijas un Norvē-
ģijas valsts institūcijām, vietējām un 
reģionālām iestādēm” projekta “Re-
ģionālās politikas aktivitāšu īsteno-
šana Latvijā un reģionālās attīstības 
pasākumu izstrāde” ietvaros. Šī 
projekta mērķis ir stiprināt Latvijas 
pašvaldību un reģionu kapacitāti 
un sniegt atbalstu uzņēmējdarbības 
veicināšanas jautājumos.

Informatīvais materiāls par Jē-
kabpili izstrādāts, lai potenciālos in-
vestorus iepazīstinātu ar vietējiem 

resursiem un piesaistītu jaunas in-
vestīcijas. Tas ietver pilsētas ekono-
misko, infrastruktūras, darbaspēka 
un vides raksturojumu. Materiālu 
paredzēts izmantot arī starptautis-
kās izstādēs, kurās šī projekta ietva-
ros piedalīsies Latvijas nacionālas 
nozīmes attīstības centri – republi-
kas pilsētas – Rīga, Daugavpils, Jel-
gava, Jēkabpils, Liepāja, Rēzekne, 
Valmiera, Ventspils un Jūrmala.

Informatīvais materiāls par Jē-
kabpili pieejams arī Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 
pārstāvniecībās ārzemēs. Materiāls 
ir pieejams arī elektroniskā (PDF) 
formātā.

Projekta īstenotājs ir Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrija sadarbībā ar Latga-
les, Vidzemes, Rīgas, Zemgales un 
Kurzemes plānošanas reģioniem, 
kā arī projekta partneriem Norvē-
ģijā. Kopējās projekta izmaksas ir  
1 172 029 EUR.

Izdots informatīvs materiāls 
par Jēkabpils pilsētu investīciju 
piesaistei

Pašvaldība uzstāda trīs jaunas kaķu mājas
Jēkabpils pilsētas pašvaldība uz-

stādījusi vēl trīs jaunas kaķu mājas. 
Tas tiek darīts, lai klaiņojošie dzīvnie-
ki nedzīvotu māju pagrabos un kāpņu 
telpās un tiem būtu iespēja patverties 

no lietus, vēja vai sniega. Arī barot šos 
kaķus drīkstēs tikai pie šīs mājiņas 
un pēc ēšanas barības pārpalikumi 
būs jāsavāc un vieta jāsakopj. Tas būs  
jāuzņemas tiem mājas iedzīvotājiem, 

kas ikdienā rūpējas par kaķu ēdināša-
nu. Patlaban šādas mājiņas ir uzstā-
dītasJaunā ielā 34, Nameja ielā 14/16 
un Rīgas ielā 190a. 

Privatizējamais SIA “JK Namu 
pārvalde” informē, ka no 2015. gada 
1. janvāra paredzēts paaugstināt 
maksu par mājas uzturēšanu un 
apsaimniekošanu. 

Lēmumprojektā maksa par vie-
nu kvadrātmetru 0,36 euro vietā pa-
redzēta 0,41 euro apmērā, 0,37 euro 
maksa tiek paaugstināta uz 0,45 
euro, un 0,44 euro maksu tiek plānots 
paaugstināts uz 0,50 euro. Tādējādi 
apsaimniekošanas maksa attiecīgi 
pieaugtu par 14% līdz 22%.

Apsaimniekošanas maksa tiek 
aprēķināta pēc  Ministru kabineta 
noteikumos nr. 1014 “Kārtība, kādā 
aprēķināma maksa par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu un apsaimnie-
košanu” dotās metodikas. Vērā tiek 
ņemtas arī sastādītās  “Obligāti vei-
camo dzīvojamās mājas uzturēšanas 
un apsaimniekošanas darbu plāno-
tās ieņēmumu un izdevumu tāmes 
2015. gadam”.

Pēdējo reizi maksa par mājas uz-
turēšanu un apsaimniekošanu tika 
paaugstināta 2008. gadā. Sešu gadu 

laikā būtiski ir paaugstinājušās iz-
maksas māju kopīpašumā esošās 
daļas un to piesaistīto zemes gabalu 
sanitārajā uzkopšanā, dzīvojamās 
mājas tehniskajā apkopē un remontā, 
kas sevī ietver ūdensvada un kanali-
zācijas sistēmu, siltumapgādes sistē-
mu un elektroapgādes sistēmu. Arī 
mājas pārvaldīšanas pakalpojumu iz-
maksas un pārvaldnieka administra-
tīvie izdevumi šo gadu laikā ir palie-
linājušies vairāk kā par 30%. Līdz ar 
to, maksu nepieciešams paaugstināt, 
lai novērstu dzīvojamā fonda tehnis-
kā stāvokļa pasliktināšanos un no-
drošinātu dzīvojamo māju pienācīgu 
uzturēšanu un apsaimniekošanu, kā 
arī minimālu nepieciešamo līdzekļu 
uzkrāšanu.

Savukārt SIA “Pils rajona Namu 
pārvalde” valdes loceklis Mihails 
Aleksejevs informēja, ka Pils rajona 
Namu pārvalde maksas par mājas uz-
turēšanu un apsaimniekošanu mai-
nīs no 2015. gada 1. jūnija. Detalizēta 
informācija par konkrēti plānotajām 
maksām tiks sniegta vēlāk. 
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Uz šī gada 1. oktobri apkopotie 
dati rāda, ka Jēkabpils Dzimtsa-
rakstu nodaļā pieaudzis dzimšanas 
reģistru skaits, attiecībā pret pagā-
jušā gada periodu – gada pirmajiem 
deviņiem mēnešiem, tā informē Jē-
kabpils Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja Silvija Leikuma.

Ja pagājušajā gada pirmajos 
deviņos mēnešos tika reģistrētas 
174 dzimšanas, tad šogad jau 217. 
Savukārt miršanas gadījumu skaits 
pagājušajā gadā līdz 1. oktobrim 
bija 262, savukārt šogad samazinā-
jies – 239. Laulību reģistrāciju skaits 
palicis ļoti līdzīgā līmenī, attiecīgi 

Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļā 
pagājušā gada pirmajos deviņos mē-
nešos reģistrētas 126 laulības, šogad 
līdz 1. oktobrim – 125. Jau ierasts, 
ka visvairāk laulības reģistrētas va-
saras mēnešos un rudens sākumā. 
Gada pirmajos deviņos mēnešos lie-
lākais laulību reģistrāciju skaits fik-
sēts tieši augusta mēnesī – kopumā 
37. Kā uzsver Silvija Leikuma, ne-
raugoties uz to, ka patlaban likum-
došana atļauj laulību reģistrēt tikai 
liecinieku klātbūtnē, prakse tomēr 
rāda, ka pārsvarā laulības tiek re-
ģistrētas vecāku un viesu klātbūtnē 
svinīgā ceremonijā.

Šogad dzimšanas reģistrā 
pozitīva statistika

Brīvības ielā atklāj lielāko 
brīvdabas gleznu galeriju Latvijā

Aicinām novērtēt Vienas pieturas 
aģentūras sniegtos pakalpojumus

PA Z I Ņ O J U M S
par Jēkabpils pilsētas pašvaldības veselības veicināšanas 

programmas 2015.–2020. gadam izstrādes uzsākšanu
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2014. gada 2. oktobrī pieņēma lēmumu 

Nr. 327 ”Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības veselības veicināšanas program-
mas 2015.–2020. gadam izstrādes uzsākšanu”. Programma tiks izstrādāta 
laika posmā no 2014. gada oktobra līdz 2015. gada decembrim.

Sandra Gogule
Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja

Viena no Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības prioritātēm ir klientu 
apmierinātība ar pašvaldības snieg-
tajiem pakalpojumiem. Tāpēc, lai 
turpinātu uzlabot un pilnveidot sa-
darbību, novembrī aicinām novērtēt 
pašvaldības darbu. 

Aicinām jūs izteikt savu viedokli 
par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūras darbu, 
aizpildot anketu, kas pieejama Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā Vienas 
pieturas aģentūrā, Pilsētas un Gal-
venajā bibliotēkā (aizpildīto anketu 
jāiesniedz Vienas pieturas aģentūrā) 
vai anketas elektronisko versiju, kas 
pieejama pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv.

Aptauja ir anonīma un iegūtie 
dati tiks atspoguļoti tikai apkopo-
tā veidā. Jūsu ieteikumus ņemsim 
vērā, pilnveidojot un uzlabojot pa-
kalpojumu kvalitāti.

Tāpat novembrī aicinām aizpil-
dīt arī www.jekabpils.lv pieejamo 
aptauju “Izsaki vērtējumu par Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības darbu”. 
Šī anketa pastāvīgi pieejama pašval-
dības mājas lapā un aicina novēr-
tēt pašvaldības darbu un sniegtos 
pakalpojumus kopumā, tajā skaitā 
kultūras, izglītības, infrastruktūras, 
informācijas pieejamības u.c. jomās. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Vienas pieturas aģentūra

Darbu uzsāk CITRUS 
sporta baseins

No 5.oktobra apmeklētājiem durvis vēris  
CITRUS sporta baseins Jēkabpilī, Kurzemes ielā 
8, ūdens relaksācijas centrā (ŪRC) “Citrus Spa”. 

ŪRC “Citrus Spa” piebūvē turpmāk apmek-
lētājiem pieejams sporta baseins, bērnu baseins, 
Sporta baseina garums ir 25 metri, tajā ir 4 celiņi, 
savukārt bērnu baseins ir 5x10 metrus liels. Sporta 
baseinā būs pieejama arī peldētapmācība bērniem, 
ūdens aerobika un ūdens aerobika grūtniecēm. 

Kopš 26. sptembra novakares 
divu Brīvības ielas neapdzīvoto 
namu logus grezno  lielformāta glez-
nas. Iesaistoties projektā “Atveram 
logus II”, 17 Jēkabpils mākslinieki 
un jaunieši radīja pa gleznai, kuras 
nu izvietotas Brīvības ielas 187. un 
191. nama logu ailēs. Var teikt, ka  
kopā ar Pasta ielas ēku logu gleznām 
tās viedo lielāko mākslas darbu āra 
galeriju Latvijā.

Brīvības ielas vēsturi un laika 

ritējumu savos darbos atspoguļojuši 
Ruta Štelmahere,  Ziedonis Bārbals, 
Mētra Štelmahere, Vēsma Luksti-
ņa, Daina Eglīte, Jānis Urtāns, 
Iveta Vucena, Inga Kovaļevska, 
Dina Lukstiņa, Jurijs Tatarkins, 
Jolanta Ābele, Sintija Kampāne, 
Ilze Fetjko, Laura Krastiņa, kā 
arī Jēkabpils un Viesītes Mākslas 
skolas audzēkņi Evelīna Elksnīte,  
Kārlis Klišāns un  Līva  Šķimele.

1. decembris – AIDS diena
1. decembrī Jēkabpilī Sociālā 

dienesta Zemā sliekšņa centrs ar 
dažādiem pasākumiem atzīmēs Pa-
saules AIDS dienu, lai pievērstu 
uzmanību globālajai problēmai, kas 
izmaina miljoniem cilvēku dzīves.

2011.–2015. gada Pasaules AIDS 
dienu galvenā tēma ir “virzīties uz 
nulli: nulle – jaunu HIV infekciju, 
nulle – diskriminācijas, nulle – no 
AIDS mirušo.”

Ir 2014. gads. Latvija. Tuvojas 
1. decembris, kad šī diena tiek atzī-
mēta starptautiski. Latvijā reģistrē-
ti 5947 HIV inficēšanās gadījumi, no 
AIDS slimības miruši 65, diskrimi-
nācija turpinās. Bet vīzija dzīvo, tās 
dēļ mēs strādājam, cenšamies un 
ļaujamies sapņiem, un līdz 2015. ga-
dam mums vēl ir nedaudz laika tur-
pināt virzīties – uz veselību, uz in-
formētību, uz rīcību un uz mīlestību. 

Tāpēc aicinām parūpēties par sevi, 
saviem tuviniekiem, mīļotajiem, 
draugiem, kolēģiem un paziņām!

AIDS dienas pasākumos aicināts 
piedalīties ikviens jēkabpilietis.

21.novembrī – informatīvais 
seminārs skolu sociālajiem peda-
gogiem, medmāsām, psihologiem 
“1. decembris Pasaules AIDS diena –
aktualitātes Zemā sliekšņa centrā”.

No 24. līdz 30. novembrim – 
HIV testēšanas nedēļa. Bez maksas 
un anonīmi varēs saņemt informāci-
ju, bukletus un prezervatīvus Brīvī-
bas ielā 45, 103. kabinetā pirmdien 
no plkst. 13.00 līdz 16.00, otrdien, 
trešdien, ceturtdien, piektdien no 
plkst. 9.00 līdz 12.00. Var pierakstī-
ties pa tālr. 29611389 un 65207094, 
var pieteikt izbraukumu.

28.noveembrī klubā “Cita At-
pūta” norisināsies informatīva pro-

filakses akcija, veltīta AIDS dienai.
1.decembrī notiks AIDS zīmes 

izlikšana un svecīšu iedegšana pie 
Jēkabpils Sociālā dienesta, Brīvības 
ielā 45.

Tāpat 1.decembrī būs fil-
mas “Caur adatu” demonstrēšana 
pilsētas un novadu 11., 12. klašu 
skolēniem Jēkabpils Tautas namā 
plkst. 15.00.

Ideja par Pasaules AIDS die-
nas atzīmēšanu 1. decembrī radās 
1988. gadā, un kopš tā laika pēc Pa-
saules Veselības organizācijas inicia-
tīvas to ik gadu visā pasaulē atzīmē, 
lai paaugstinātu zināšanas, izpratni, 
mazinātu aizspriedumus par HIV/
AIDS un tā sekām. Tā ir cerību, soli-
daritātes un sapratnes diena.

Jēkabpils Sociālā dienesta  
Zemā sliekšņa centrs

Jēkabpilī veikta sabiedrisko ēku apsekošana
Lai aizsargātu to Jēkabpils iedzī-

votāju, kuri lieto sabiedriski nozīmī-
gas būves, dzīvību un veselību, Jēkab-
pils pilsētas dome 2013. gada 19. de-
cembrī pieņēmumā lēmumu Nr.582, 
kurā uzdeva pilsētā esošo sabiedriski 
nozīmīgo ēku īpašniekiem veikt pe-
riodisku ēku tehnisko apsekošanu un 
atzinumus iesniegt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai publiskošanai. 

Šāds lēmums tika pieņemts saka-
rā ar 2013. gada 21. novembrī Rīgā 
notikušo traģēdiju, kad, iebrūkot 
sabiedriski nozīmīgas būves (lielvei-
kala “Maxima”) jumtam, bojā gāja 
54 cilvēki.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvvalde pagājuša gada nogalē izvēr-
tēja sabiedriskās ēkas Jēkabpilī un at-
zina, ka būtiski sabiedrības intereses 
skar ēkas, kurās paredzēts vienlaikus 
uzturēties vairāk nekā 100 cilvēkiem. 
Citu kritēriju piemērošana nesamērī-
gi apgrūtinātu privātīpašniekus. 

Kopumā trīsdesmit vienas ēkas 

īpašnieki tika aicināti veikt apseko-
šanu un iesniegt atzinumus Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai.

Līdz oktobra beigām ir apsekotas 
divdesmit astoņas ēkas – Jēkabpils va-
kara vidusskola, Krustpils un Jēkab-
pils novada pašvaldības ēkas, Valsts 
zemes dienests, medicīnas sabiedrība 
“Katarse”, atpūtas komplekss “Cit-
rus SPA”, motelis “Ceļinieks”, vies-
nīca “Daugavkrasti”, Valsts policijas 
ēka, Jēkabpils cietums, Krustpils 
dzelzceļa stacija, Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīca, 
t/c Ciemupe,  t/c Mego, t/c Depo, t/c 
Sedumi, t/c Aura, t/c Sala, Jēkabpils 
universālveikals, veikali Maxima Brī-
vības ielā 108 un Rīgas ielā 109, Jē-
kabpils Agrobiznesa koledža, veikals 
“Gaļas nams”, veikali “Beta”  Rīgas, 
Brīvības un Auseklīša ielās, kā arī 
Krustpils pamatskola. Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Būvvalde, izvērtējot 
iesniegtos atzinumus, secināja, ka 
attiecīgās sabiedriskās nozīmes ēkas 

atbilst visām drošības prasībām.
Atzinumi par ēku apsekošanu nav 

iesniegti par būvēm šādās adresēs:
1. Viestura iela 34A, Maxima
2. Rīgas iela 120, Super Neto
3. Brīvības iela 190, Hercogs Jē-

kabs, Luiize (Domes lēmums pārsū-
dzēts tiesā)

Ar šo ēku īpašniekiem norit saru-
nas par apsekojumu veikšanu.

Arī Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
ir veikusi tās iestāžu  apsekošanu. 
Kopumā apsekota trīsdesmit viena 
ēka, tajā skaitā pirmsskolas izglītības 
iestādes, skolas un interešu izglītības 
iestādes, bibliotēkas, Krustpils pils, 
Krustpils kultūras nams, Tautas 
nams, kapliča, Jēkabpils autoosta, Jē-
kabpils sociālais dienests un Ģimenes 
atbalsta centrs. 

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Visaktīvākais mēnesis Tūrisma informācijas 
centrā šosezon bijis augusts

Oktobrī noslēdzās 2014. gada 
vasaras tūrisma sezona. Jēkabpils 
Tūrisma informācijas centrs (TIC) 
ir apkopojis informāciju par vasaras 
tūrisma sezonas rezultātiem. Vis-
vairāk viesu Jēkabpils Tūrisma in-
formācijas centrā viesojās augustā. 
Salīdzinot ar 2013. gada statistiku 
periodā no janvāra līdz oktobrim, 
TIC apmeklētāju skaits ir nedaudz 
samazinājies. TIC apmeklējuši 
1505 ceļotāji, no tiem 1326 ir Lat-
vijas iedzīvotāji un 179 bija ārvalstu 
ceļotāji.

Biežākie ārvalstu viesi Tūrisma 

centrā bija no Vācijas (25%), Lietu-
vas (21%), Baltkrievijas (14%) un 
Lielbritānijas (13%). Šovasar pilsētā 
bija arī viesi no tādām valstīm kā 
Spānija, Nīderlande, Krievija, Spā-
nija, Kanāda, Ķīna, Austrālija un 
Dānija.

Jēkabpils Vēstures muzejā 
2014. gada tūrisma sezonā, kas ir 
no 1. maija līdz 30. septembrim, sa-
līdzinot ar 2013. gadu šo pašu laika 
periodu, apmeklētāju skaits ir bū-
tiski pieaudzis. 2013. gadā tūrisma 
sezonā apmeklētāju skaits pārsnie-
dza divpadsmit tūkstošus, savukārt 

2014. gadā ir tuvu 15 tūkstošiem. 
Šovasar muzeja apmeklētāju pieau-
gums bija vērojams muzeja Brīvda-
bas nodaļā “Sēļu sēta”. 

Informējam, ka Jēkabpils Tūris-
ma informācijas centrs no 1. oktobra 
līdz 31. aprīlim strādās darba dienās 
no plkst. 8.30 līdz 17.00, sestdienās, 
svētdienās – slēgts. 

Informāciju sagatavoja:
Zane Vārna

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas tūrisma 

organizatore
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Tuvojoties valsts svētkiem, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība pirmo 
klašu skolēniem un pedagogiem dā-
vina valsts karoga lentītes, tādējādi 
mudinot skolēnus apgūt valsts vēs-
turi un izprast atceres dienu nozīmi. 

Aizsardzības ministrija pirms 
septiņiem gadiem uzrunāja Latvijas 
iedzīvotājus un aizsāka tradīciju Lā-
čplēša dienā pie apģērba nēsāt sar-
kanbaltsarkanas lentītes, kas norā-
da uz 1919. gada 11. novembri, kad 
jaundibinātās Latvijas Republikas 
karavīri izcīnīja vēsturisko uzvaru 
pār Bermonta karaspēku.

Sarkanbaltsarkanās lentītes tiek 
salocītas stilizēta skaitļa “11” veido-

lā, kas atgādina, ka izšķirošā uzvara 
Latvijas Brīvības cīņu kaujās tika 
gūta tieši šajā datumā – 11. novem-
brī jeb Lāčplēša dienā. Lentītes locī-
jums līdzinās pazīstamajam uzvaras 
simbolam “Victory” un norāda uz 
Latvijas armijas spožajām uzvarām.

Sarkanbaltsarkanās lentītes Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība dāvina 
pirmo klašu audzēkņiem Jēkabpils 
pamatskolā, Jēkabpils 2. vidusskola 
un Jēkabpils 3. vidusskolā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina jēkabpiliešus iesaistīties šajā ak-
cijā, kā arī apmeklēt valsts svētkiem 
veltītos pasākumus pilsētā – 11. no-
vembrī Lāpu gājienu, piemiņas brī-

di pie pieminekļa “Kritušiem par 
Tēviju”, Elīnas Šimkus, Aurēlijas 
Šimkus un Jēkabpils kamerorķestra 
koncertu, 17. novembrī – Latvijas 
Republikas Proklamēšanas gada-
dienas sarīkojumu ar “Kreicburgas 
ziķeriem”, 18. novembrī – Latvijas 
Republikas Proklamēšanas gada-
dienas svinīgo sarīkojumu un goda 
jēkabpiliešu apbalvošanu Krustpils 
Kultūras namā. Vairāk informācijas 
Jēkabpils kultūras pārvaldes mājas 
lapā www.jkp.lv.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iestājoties tumšajam laikam, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība trīs 
izglītības iestāžu jaunāko klašu 
skolēniem ir sarūpējusi atstarojoša 
materiāla vestes. Jēkabpils pamat-
skolas, Jēkabpils 2. vidusskolas un 
Jēkabpils 3. vidusskolas pirmo līdz 
sesto klašu skolēni saņems kopumā 
1000 vestes. Tās tiks izsniegtas sko-
lēniem, kas uz mācību iestādi dodas 
kājām vai ar sabiedrisko transportu. 

Atstarojošās vestes kopumā izmak-
sāja 4779,50 EUR (ar PVN). Tās ir 
koši dzeltenā krāsā ar atstarojošiem 
elementiem un uzdrukātu pilsētas 
logo. Vestes ir paredzētas bērniem 
140 – 164 cm augumā. 

Atgādinām, ka nesen tika ap-
stiprināti grozījumi Ceļu satiksmes 
noteikumos. Tie paredz, ka dien-
nakts tumšajā laikā ārpus apdzīvo-
tām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, 

ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi 
apgaismots, gājējiem, kas pārvieto-
jas pa brauktuvi vai nomali, jābūt 
tērptiem atstarojošā vestē vai apģēr-
bā ar labi redzamiem gaismu atsta-
rojoša materiāla elementiem. 

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Valsts svētkos jēkabpiliešiem pasniegs apbalvojumus

Jēkabpils pilsētas pašvaldība pirmo klašu 
skolēniem dāvina valsts karoga lentītes

Aicinājums amatniekiem, 
mājražotājiem piedalīties 
Ziemassvētku amatnieku tirdziņā

Jaunāko klašu skolēniem tiks nodrošinātas 
atstarojošas vestes

2014. gada 18. novembrī Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
96. gadadienai veltītajā pasākumā 
Krustpils kultūras namā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība pasniegs apbal-
vojumu Goda pilsonis, kā arī Goda 
un Atzinības rakstus.

Ar Jēkabpils pašvaldības apbal-
vojumu Jēkabpils Goda pilsonis tiek 
apbalvota:

Mirdza Brikmane, pensionēta 
ģimenes ārste, pediatre – par mūža 
ieguldījumu veselības aprūpē, 
augstu morālu un ētisku attiek-
smi pret pacientiem un viņu 
vecākiem.

Ar Jēkabpils pašvaldības Goda 
rakstiem 18. novembra svinīgajā pa-
sākumā sveiksim: 

Janīnu Anspoku, PII “Kāpē-
cītis” vadītāju – par ieguldījumu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kāpēcītis” attīstībā, pašaiz-
liedzīgu un augsti profesionālu 
darbu; 

Antru Korņejevu, A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas klavier-
spēles skolotāju – par ilggadēju 
augsti profesionālu darbu muzi-
kālajā audzināšanā;

Emeritu Jermoloviču, Jēkab-
pils pamatskolas vispārējās pamatiz-
glītības skolotāju – par ilggadēju, 
augsti profesionālu pedagoģis-
ko un izglītības darbu;

Irēnu Pangu, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas vecāko grāmatvedi – par 
ilggadēju augsti profesionālu 
darbu;

Sandru Turkopoli, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas bioloģijas un ķīmi-
jas skolotāju – par ilggadēju, aug-
sti profesionālu pedagoģisko un 
izglītības darbu;

Irinu Zeņinu, Jēkabpils vakar-
skolas ekonomikas, informātikas 

un sociālo zinību skolotāju – par 
radošu un inovatīvu ieguldīju-
mu informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju ieviešanā mā-
cību procesā Jēkabpils vakara 
vidusskolā; 

Uldi Urtānu, SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” ārstu otolarin-
gologu – par sabiedrisko aktivi-
tāti un ieguldījumu veselības 
aprūpē;

Andreju Kaneļski, Latvijas 
Republikas Iekšlietu ministrijas 
Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Kriminālpolicijas nodaļas 
vecāko inspektoru majoru – par ie-
guldījumu kārtības un drošības 
nodrošināšanā Jēkabpilī;

Daini Līci, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Ceļu, ielu fonda un pār-
vadājumu nodaļas vadītāju – par 
nozīmīgu ieguldījumu pilsētas 
attīstībā, pašaizliedzību, veicot 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektora pienākumus;

Konstanciju Dmitrijevu, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Kultū-
ras pārvaldes Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas vecāko bibliotekāri – par 
ilggadēju un godprātīgu darbu 
bērnu un jauniešu bibliotekāra-
jā apkalpošanā;

Ivaru Baško, SIA “OŠU-
KALNS” elektroietaišu ekspluatā-
cijas inženieri – par ieguldījumu 
Jēkabpils pilsētas attīstībā;

Nadeždu Tankoviču, SIA “LC 
būve” tehniskās daļas vadītāju – par 
ilggadēju augsti profesionālu, 
kvalitatīvu darbu būvniecībā;

Andri Lipšu, SIA “OŠU-
KALNS” Koģenerācijas stacijas va-
dītāju – par augsti profesionālu, 
kvalitatīvu darbu;

Valdu Kalniņu, Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas direktora viet-
nieci profesionālās vidējās izglītības 
nodaļā – par mūža ieguldījumu 

profesionālās izglītības attīstī-
bā Jēkabpilī; 

Jēkabpils sporta centru – 
par veselīga dzīvesveida un 
sportisko nodarbību veicināša-
nu Jēkabpilī.

Jēkabpils pašvaldība ar Atzinī-
bas rakstu apbalvo:

Jolantu Ābeli, radošās apvie-
nības “Alla Prima” valdes locekli, 
mākslas studijas “Mākslas dārzs” 
vadītāju – par radošo darbību Jē-
kabpilī un iniciatīvu; 

Sarmīti Bernāni, PII “Zvaig-
znīte” vadītājas vietnieci izglītības 
jomā – par pašaizliedzīgu un 
augsti profesionālu darbu;

Inu Rogoļevu, PII “Zvaniņš” 
pirmsskolas skolotāju – par ilgga-
dēju, augsti profesionālu darbu 
pirmskolas izglītības iestādē 
“Zvaniņš”;

Vairu Bobrovsku, PII “Zva-
niņš” pirmsskolas skolotāju – par 
ilggadēju, augsti profesionālu 
darbu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zvaniņš”;

Edīti Vārnu, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas matemātikas un fizi-
kas skolotāju – par pedagoģisko 
meistarību, iniciatīvu un rado-
šumu audzināšanas un izglītī-
bas darbā;

Silviju Ozoliņu, Jēkabpils 
3. vidusskolas sākumskolas un vi-
zuālās mākslas skolotāju – par ra-
došu, augsti kvalitatīvu izglītī-
bas un pedagoģisko darbu;

Gunti Grigali, Jēkabpils Spor-
ta skolas Volejbola nodaļas treneri 
– par ieguldījumu volejbola at-
tīstībā Jēkabpilī;

Gaļinu Zariņu, Jēkabpils 
2. vidusskolas direktora vietnieci 
izglītības jomā – par iniciatīvu un 
profesionalitāti pedagoģiskajā 
darbā;

Irinu Gūtmani, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas pirmsskolas iestā-
žu un skolu māsu – par sabiedris-
ko aktivitāti un ilggadēju profe-
sionāli kvalitatīvu darbu;

Ausmu Mēderi, PII “Kāpē-
cītis” saimniecības pārzini – par 
apzinīgu un godprātīgu darbu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Kāpēcītis”; 

Jeļenu Kapustinu, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Sociālā dienes-
ta Dienas aprūpes centra apkopēju 
– par ilggadēju pašaizliedzīgu 
darbu sociālajā aprūpē; 

Viktoru Šlosbergu, Jēkabpils 
pamatskolas elektriķi – par apzinī-
gu un kvalitatīvu darbu; 

Rozu Kleini-Pavlovu, Jēkab-
pils Sociālā dienesta aprūpētāju – 
par pašaizliedzīgu un nesavtī-
gu darbu Jēkabpils iedzīvotāju 
aprūpē;

Lidiju Iraidu, Jēkabpils 3. vi-
dusskolas noformēšanas mākslinieci 
– par ilggadēju radošu, profesio-
nāli meistarīgu darbu;

Litu Čaupjonoku, Jēkabpils 
vakara vidussskolas lietvedi, arhivā-
ri – par profesionālu un atbildī-
gu pienākumu veikšanu Jēkab-
pils vakara vidusskolā;

Svetlanu Stepanovu, Jēkab-
pils PII “Zvaigznīte” apkopēju – par 
ilggadēju un apzinīgu darbu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zvaigznīte”;

Valentīnu Matuseviču, SIA 
,,Margret” veikala ,,Gaļas nams” va-
dītāju – par ilglaicīgu un kvalita-
tīvu pakalpojumu organizēšanu 
veikalā “Gaļas nams”; 

Ingūnu Liepsaldi, individuālo 
komersanti frizieri – par profesio-
nālo meistarību un augstu dar-
ba kultūru;

Sergeju Ivanovu, SIA “LC 
būve”, būvniecības brigādes briga-

dieri – par ieguldījumu pilsētas 
būvniecībā; 

Oskaru Seili, SIA “Jēkabpils 
PMK” struktūrvienības vadītāju – 
par iniciatīvu un augsto darba 
kvalitāti;

Aivaru Bebri, SIA “OŠU-
KALNS” Zāģēšanas cehu vadītāja 
vietnieku – par ilggadēju un god-
prātīgu darbu;

Vjačeslavu Grickeviču, SIA 
“OŠUKALNS” kokvedēja automa-
šīnas vadītāju – par ilggadēju un 
godprātīgu darbu;

Ludmilu Borisovu, SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” Dzemdī-
bu nodaļas vecmāti – par ilggadēju 
un kvalitatīvu darbu jēkabpilie-
šu veselības aprūpē;

Viju Elksni, SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” Bērnu nodaļas 
medicīnas māsu – par ilggadēju 
un kvalitatīvu darbu jēkabpilie-
šu veselības aprūpē;

Daigu Zelčāni, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Finanšu ekonomi-
kas nodaļas vadītājas vietnieci – par 
ieguldījumu pilsētas attīstībā, 
profesionālu un kvalitatīvu 
darbu; 

Pēteri Lazdānu, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Saimnieciskās no-
daļas vadītāju – par ieguldījumu 
pilsētas attīstībā, profesionālu 
un kvalitatīvu darbu;

Dianu Rodionovu, Jēkabpils 
vakara vidusskolas skolotāju, Jē-
kabpils krievu biedrības “Rodņik” 
valdes locekli un deju kolektīva vadī-
tāju – par sabiedrisko aktivitāti 
un ieguldījumu Jēkabpils krie-
vu biedrības “Rodņik” darbībā.

Renāte Lenša,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 
sekretāre

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina  tirgotājus, amatniekus un zem-
niekus ar savu aprīkojumu tirgot 
produkciju Ziemassvētku amatnie-
ku tirdziņā, kas notiks 12. decembrī 
no plkst. 11.00 līdz 18.00 Vecpilsētas 
laukumā. Tirdziņa noslēgumā no-
tiks arī Jēkabpils galvenās svētku 
egles iedegšana. Preču sortimentam 
jāatbilst tautiska, latviskās tradīci-
jās sakņota gadatirgus atmosfērai. 
Tirgošanās ar rūpnieciski ražotām 
plaša patēriņa precēm (drēbes, apa-
vi, plastmasas rotaļlietas no Ķīnas) 
netiks akceptēta. 

Dalības maksa gadatirgū par 
vienu tirdzniecības vietu (3 x 3 m) 
atbilstoši domes saistošajiem 
noteikumiem:

Tirdzniecības vieta realizējot 
pārtikas produktus (bez alkoholisko 
dzērienu realizācijas) 14,23 euro

Tirdzniecības vieta realizējot 
pārtikas produktus ar alkoholis-
ko dzērienu, arī alus realizāciju 
35,57 euro

Pašnodarbinātajām personām 
– amatniekiem, realizējot savu pro-
dukciju 7,11 euro

Tirdzniecības vieta bez produk-

cijas realizācijas (prezentācija, de-
gustācija) 7,11 euro

Pieteikumā jānorāda (pieteiku-
ma veidlapa atrodama www.jekab-
pils.lv):

1. Fiziskai personai – vārds, uz-
vārds, personas kods, adrese, 

2. Juridiskai personai – firmas 
nosaukums, adrese un nodokļu 
maksātāja reģistrācijas numurs;

3. Visiem – preču grupa (sada-
lot pārtikas un nepārtikas preces), 
nepieciešamā platība (m) preču iz-
vietošanai, norādot veidu (piekabe, 
nojume, galds), elektrības pieslēgu-
ma nepieciešamība (norādot jaudu), 
kontaktpersonas vārds, uzvārds, tāl-
runis, e-pasts.

Pieteikties gadatirgum var līdz 
9. decembrim, zvanot pa bezmaksas 
informatīvo tālruni 80205008, sūtot 
pieteikumu elektroniski vpa@je-
kabpils.lv , iesniedzot personīgi paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā 
(Brīvības iela 120, Jēkabpils), vai arī 
zvanot 20027335.

Informāciju sagatavoja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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2014. gada augustā pabeigti 
būvdarbi, kas uzsākti 2012. gadā 
projekta “Ūdenssaimniecības at-
tīstība Jēkabpilī, III kārta (identi-
fikācijas Nr. 3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/
VARAM/002)” ietvaros. Projekts 
īstenots, lai nodrošinātu ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumu 
pieejamību atbilstoši Eiropas Sa-
vienības direktīvām par virszemes 
ūdeņu un gruntsūdeņu aizsardzību 
un to kvalitātes uzlabošanu (Eiro-
pas Padomes direktīva 91/271/EEC 
Par pilsētu notekūdeņu attīrīšanu 
(OJ L 135, 30.05.91.), kas papildinā-
ta ar Direktīvu 98/15/EC (OJ L 67, 
07.03.98.).

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 925 520,11 EUR (neskaitot  PVN 
21%). Projektu finansēja Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonds, valsts, paš-
valdība un SIA “Jēkabpils ūdens”.

Projekta ietvaros izpildīti 2 būv-
niecības līgumi un 2 būvuzraudzības 
līgumi:

1) 28.09.2012. līgums Nr. 
JŪ/2012/01 “Ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu projektēšana un būv-
niecība Jēkabpilī”, līguma summa 
2070216,21 EUR (neskaitot PVN 
21%). Līguma ietvaros izbūvēti 
ūdensvada un kanalizācijas tīkli:  

1,55 km ūdensvads
9,28 km kanalizācija
0,17 km kanalizācijas spiedvads
1 kanalizācijas sūknētava 
2) 04.11.2013. līgums Nr. 

JŪ/2013/01 “Ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu projektēšana un būv-

niecība Jēkabpilī, papildus darbi”, 
līguma summa bez pievienotās vēr-
tības nodokļa 796 557,79 EUR (ne-
skaitot PVN 21%). Līguma ietvaros 
izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas 
tīkli:

1,07 km ūdensvads
2,67 km kanalizācija
3) 28.09.2014. līgums Nr. 

JŪ/2012/02 “Būvuzraudzības un 
inženiera pakalpojumi ūdensva-
da un kanalizācijas tīklu būvnie-
cībai Jēkabpilī”, līguma summa 
38984,9 EUR (neskaitot PVN 21%), 

4) 05.11.2013. līgums Nr. 
JŪ/2013/02 02  “Būvuzraudzības un 
inženiera pakalpojumi ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu būvniecībai 
Jēkabpilī, papildus darbi”, līguma 
summa bez pievienotās vērtības 
nodokļa 19761,13 EUR (neskaitot 
PVN 21%).

Ņemot vērā to, ka būvniecības 
līgums satur Starptautiskās Inže-
nierkonsultantu Federācijas “Iekār-
tu piegādes un projektēšanas – būv-
niecības darbu līguma noteikumi 
elektriskajiem un mehāniskajiem 
darbiem, būvniecības un inženier-
darbiem, kuru projektēšanu veic 
uzņēmējs” noteikumus, faktiskais 
projekta rezultāts pēc  līgumu pa-
beigšanas ir:

1) ūdensvada tīklu garums pa-
lielinājies par 2,64 km, kas ir par 
150 m vairāk nekā plānots projektā 
(sākotnēji 2,49 km), tajā skaitā līdz 
īpašuma robežām uzbūvēti 110 jau-
ni ūdensvada pievadi ielās: Augļu, 

G. F. Stendera, Puķu, Meliorācijas, 
Klints, Liepu, Staburaga, Dīķu, Pēr-
ses, Pļaujas, Grīna, Ganību, Zīlānu,  
Sakas un Vītolu.

2) kanalizācijas tīklu garums 
palielinājies par 11,96 km, kas ir par 
470 m vairāk  nekā plānots projektā 
(sākotnēji 11,49 km), tajā skaitā līdz 
īpašuma robežām izbūvēti 459 jauni 
kanalizācijas izvadi ielās: Nākotnes, 
Viesītes, Atpūtas, Jēkaba, Sila, Bir-
žu, Egļu, Graudu, Robežu, Brīvības, 
Ūdens, Līkā, Gulbju, Dārznieku, 
L. Paegles, Puķu, A. Pormaļa, Dzin-
tara, Rūpniecības, Jaunā, Liepu, 
Klints, Meliorācijas, Dignājas, Zie-
meļu, Putnu, Ķiršu, Krasta, Pērses, 
Mednieku, Jāņa, Staburaga, Strau-
mes, Sēlijas, Grīna, Pļaujas, Ganī-
bu, Siguldas, Kokneses, Dīķu, Cēsu, 
J.Akurātera, Zīlānu, Sakas, Vītolu.

3) Atpūtas ielā izbūvēts kanali-
zācijas spiedvads 176 m, kas ir par 
56 m garāks nekā plānots projektā, 
un jauna kanalizācijas sūkņu stacija 
(2 kW, ražība 6–8 l/s).

Projektā izvirzītie mērķi – 
ūdensapgādes kvalitātes uzlaboša-
na un ūdensapgādes pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšana, kā arī 
notekūdeņu savākšanas kvalitātes 
un notekūdeņu savākšanas pakal-
pojumu pieejamības  nodrošināšana,  
ir sasniegti. Ūdensapgādes pakal-
pojumu pieejamība ir nodrošināta 
papildus 308 iedzīvotājiem (98% no 
kopējā  iedzīvotāju skaita aglome-
rācijā) un  kanalizācijas pakalpoju-
mu pieejamība 1589 iedzīvotājiem 
(100% no kopējā iedzīvotāju skaita 
aglomerācijā). Ņemot vērā to, ka 
100% kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošināšana aglomerācijā izman-
tojot centralizēto kanalizācijas sistē-

mu, saskaņā ar Tehniski ekonomis-
ko pamatojumu, ir nelietderīga, pie-
mēram, mazs iedzīvotāju blīvums, 
dzīvojamo māju apbūves īpatnības, 
infrastruktūra u.c. faktori, rādītājā 
iekļautas arī individuālās izsmeļa-
mās bedres. 

Vidi, kurā dzīvojam un dzīvos 
mūsu nākamās paaudzes, veidojam 
mēs paši. Noslēdzot šo projektu, SIA 
“Jēkabpils ūdens” aicina iedzīvotā-
jus būt tālredzīgiem un saprotošiem, 
un nevilcināties ar  lēmumu pie-
slēgties jaunizbūvētajiem tīkliem. 
Dzeramais ūdens ūdensvada tīklā 
atbilst Eiropas Savienības direktīvai 
98/83/EK – Dzeramā ūdens kvalitā-
te prasībām un Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.235 Par dzeramā 
ūdens obligātajām nekaitīguma un 
kvalitātes prasībām, monitoringu 
un kontroles kārtību, kas  salīdzi-
nājumā ar grodu akās dzeramo ūde-
ni ir veselībai drošāks, jo regulāri 
tiek kontrolēts. Savukārt, likvidē-
jot izsmeļamās bedres, veicināsim 
kvalitatīvu dzīves vidi sev, saviem 
bērniem, tuviniekiem un kaimi-
ņiem. Notekūdeņi no izsmeļamajām 
bedrēm (kuras nereti izbūvētas ne-
atbilstoši būvnormatīviem un nav 
hermētiskas) nonāk atpakaļ gruntī 
un tālāk mūsu dzeramā ūdens gro-
du akās, kuras atrodas pārdesmit 
metrus no turpat izbūvētās kaimiņa 
izsmeļamās bedres. Jau tuvākajā 
laikā  privātmāju īpašniekiem, kuru 
īpašumos ir izsmeļamās bedres, būs 
pienākums slēgt līgumu par kanali-
zācijas izvešanu un nepieciešamības 
gadījumā kontroles institūcijām uz-
rādīt dokumentus, kas apliecinās 
izvešanas biežumu un samaksu. 
Līdzīgi, kā tas ir ar sausajiem atkri-

tumiem. Izvērtējiet, vai izsmeļamo 
bedru uzturēšana un apsaimnieko-
šana ilgtermiņā būs ekonomiski iz-
devīga? Jo vairāk  mājsaimniecību 
pieslēgsies centralizētajai kanalizā-
cijai, jo lielāki būs vides kvalitātes 
uzlabojumi un vidē novadītā piesār-
ņojuma samazinājums.  Rūpēsimies 
par savu un cita veselību jau šodien!

Personas, kurām pieder nekus-
tamais īpašums, bet kuras līdz šim 
izmanto individuālos risinājumus 
ūdens ieguvei un/vai kanalizācijas 
savākšanai, aicinām vērsties SIA 
“Jēkabpils ūdens”, Jaunā ielā 60, 
tālrunis 65232622, lai risinātu ar 
pieslēgumu saistītus jautājumus un 
rastu abpusēji izdevīgu variantu  
pievadu izbūvei, piemēram,  sadalot 
maksājumu par pievadu izbūvi un 
nosakot ilgāku atmaksas termiņu, ja 
pievada izbūvi  būsiet pieteicis veikt 
mums. 

Tāpat gaidīsim iedzīvotājus ar 
ierosinājumiem un jautājumiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas pa-
kalpojumu uzlabošanai.

Informāciju sagatavoja  
SIA “Jēkabpils ūdens” 

Dokumentu pārvaldības daļas  
vadītāja/juriskonsulte I. Ozoliņa

Projektu “Ūdenssaimniecības 
attīstība Jēkabpilī, III kārta (identi-
fikācijas Nr. 3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/
VARAM/002)” līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Finansējuma saņēmējs šī 
projekta ietvaros ir SIA “Jēkabpils 
ūdens”. Projekta administratīvās, 
finanšu un tehniskās vadības uzrau-
dzību nodrošina Latvijas Republikas 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrija.

IEGULDĪJUMS  TAVĀ  NĀKOTNĒ!

Jēkabpils pilsētas un tuvāko novadu uz-
ņēmēji  un atbildīgie speciālisti tiek aicināti 
apmeklēt semināru par tiesiskās aizsardzības 
un maksātnespējas procesu administrēšanu 
“Tiesiskās aizsardzības process – likumīgs un 
efektīvs veids kā uzņēmumiem pārciest īslaicī-
gas finansiālas grūtības”. 

Seminārs notiks 5. novembrī, plkst. 13.00, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sēžu zālē un to 
vadīs maksātnespējas procesa administrators 
Anatolijs Zujevs. 

• Kas ir tiesiskās aizsardzības process;
• Procesa piemērošanas pamats, 

priekšnoteikumi;
• Tiesiskās aizsardzības procesa ieguvumi 

un metodes. 

• Iespējamie riski sarunās ar kreditoru 
kopumu un ikdienas sadarbības 
partneriem;

•  Tiesiskās aizsardzības procesa ietekme 
uz sabiedrības ikdienas saimniecisko 
darbību;

• Veiksmīgi prakses piemēri un diskusija ar 
auditoriju.
Seminārs ir bezmaksas. Semināra 

plānotais ilgums – divas stundas. Savu 
dalību var pieteikt, rakstot uz e-pastu:  
laura.afanasjeva@jekabpils.lv. 

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 
07.08.2014. saistošo noteikumu Nr. 20 “Kār-
tība, kādā sedz ar dzīvojamās telpas lietošanu 
saistītos izdevumus” 5. punktu, tiesības sa-
ņemt pabalstu sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas izdevumu segšanai ir atsevišķi dzīvo-
jošai personai, kura saņem vecuma, invalidi-
tātes (I un II invaliditātes grupa) pensiju vai 
sociālā nodrošinājuma pabalstu, ja: 

1) pamata dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils 
pilsētā; 

2) vidējie ienākumi pēdējo trīs mēnešu lai-
kā nepārsniedz 350 euro; 

3) nedzīvo sociālajā mājā vai dzīvoklī. 
Pabalstu nepiešķir, ja periodā, par kuru 

veikts aprēķins, bijis piešķirts dzīvokļa (mā-
jokļa) pabalsts. 

Lai atvieglotu šī pabalsta pieprasīšanas 
kārtību, pabalsts pieprasāms 1 reizi kalen-
dārajā gadā. Tā kā sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas izdevumu maksa par visu 
2014. gadu nav zināma, pabalsta aprēķinam 
par pamatu tiek ņemti iepriekšējā gada dati 
konkrētam dzīvoklim (mājoklim). Sīkāku in-
formāciju var saņemt zvanot uz tālruņa nr. 
65207093 vai 65207090.

Larisa Laizāne,
Jēkabpils Sociālā dienesta  

Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 

Realizē projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpilī, III kārta”

Aicina uz bezmaksas semināru par tiesiskās 
aizsardzības procesu

Par iespēju saņemt pabalstu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas izdevumu segšanai

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
informē, ka 2014. gada 1. oktobrī 
stājās spēkā jaunais Būvniecības li-
kums un ar tiem saistītie Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 500 “Vispā-
rīgie būvnoteikumi”.

Jaunais būvniecības procesa 
regulējums paredz, ka būvniecības 
ieceres ierosinātājs (iepriekš Pasūtī-
tājs) ar ideju par būves būvniecību 
vairs negriežas Pašvaldībā saņemt 
Plānošanas un arhitektūras uzde-
vumu (PAU), bet gan pie būvspe-
ciālista (sertificēta projektētāja), 
kurš izstrādā būvprojektu minimālā 
sastāvā, atbilstoši Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem 

un vispārīgajiem būvnormatīviem. 
Pēc saņemto dokumentu izskatīša-
nas Būvvalde viena mēneša laikā 
izdod būvatļauju, kurā norāda pro-
jektēšanas nosacījumus detalizētai 
projekta izstrādāšanai un nosacīju-
mus būvdarbu uzsākšanai. Par kat-
ra nosacījuma izpildi pasūtītājam 
būs nepieciešams saņemt atbilstošu 
Būvvaldes atzīmi. 

Būvdarbus drīkstēs uzsākt pēc 
tam, kad būvatļaujā tiks izdarīta 
atzīme par tajā ietverto nosacīju-
mu (projektēšanai un būvdarbiem) 
izpildi un būvatļauja būs kļuvusi 
neapstrīdama.

Jaunais būvniecības process 

paredz pieņemt vienu lēmumu – 
izsniegt būvatļauju (līdzšinējo trīs 
lēmumu – Plānošanas un arhitektū-
ras uzdevuma izsniegšana, būvpro-
jekta akcepts, būvatļaujas izdošana 
– vietā), līdz pasūtītājam ir tiesības 
uzsākt būvdarbus.

Būvniecības ierosinātājam, pa-
matojoties uz iepriekš jau izsniegtu 
PAU, būs tiesības turpināt uzsākto 
būvniecības procesu (izstrādāt skiču 
projektu, tehnisko projektu).

Saņemt būvatļauju atbilstoši 
jaunajam būvniecības procesa re-
gulējumam būs atļauts šādu agrāk 
izsniegtu dokumentu derīguma ter-
miņa laikā:

Plānošanas un arhitektūras uz-
devums (derīguma termiņš 2 vai 
4 gadi);

tehniskais projekts (akceptētā 
tehniskā projekta, izvērstā skiču 
projekta, nulles cikla tehniskā pro-
jekta derīguma termiņš – 2 gadi).

Lai saņemtu būvatļauju gadīju-
mos, kad būvniecības ierosinātājam 
ir izsniegts Plānošanas un arhi-
tektūras uzdevums, Būvvaldē būs 
jāiesniedz:

speciālajos noteikumos noteikto 
iesniegumu (veidlapu);

atbilstošās būvju grupas spe-
ciālajos būvnoteikumos noteiktos 
dokumentus,

pēc kā Būvvalde izsniegs būvat-
ļauju, kurā projektēšanas nosacīju-
mos tiks norādītas jau iepriekš Plā-
nošanas un arhitektūras uzdevumā 
noteiktās prasības, savukārt būv-
darbu uzsākšanas nosacījumi tiks 
norādīti no jauna.

Ja līdz 2014. gada 1. oktobrim 
ir izsniegta būvatļauja, saņemt bū-
vatļauju ar nosacījumiem nebūs 
nepieciešams.

Ēku būvniecības process un ne-
pieciešamās veidlapas ir ievietotas 
mājaslapā www.jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības būvvaldes 

referente Inga Līce-Vilciņa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē par izmaiņām ēku būvniecības procesā
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Jēkabpils jauniešu izdevums #43 2014. gada oktobris

Jauniešu dome uzņem jaunus biedrus 

Jēkabpilī jau otro gadu norisinās Karjeras nedēļa
Jēkabpilī Karjeras nedēļas starpskolu pasākumos 
piedalījās vairāk nekā 1450 jauniešu

Karjeras nedēļas laikā jaunieši apzinājās karjeras izglītības 
nepieciešamību, kā arī guva pozitīvus iespaidus, iepazīstoties ar 
saistošo profesiju pārstāvjiem.

Sarmīte Stikāne, karjeras nedēļas koordinatore Jēkabpilī

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā notika diskusiju cikls “Runā 
un audz!”. Diskusijas viesis bija modes māksliniece, stiliste Indra 
Salceviča. Pasākumu apmeklēja jaunieši no Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas, Jēkabpils 3. vidusskolas, Jēkabpils 2. vidusskolas, Dignājas 
pamatskolas, Jauniešu kluba” 13. pirmdiena”, Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centra, kopumā 50 dalībnieki.

Jēkabpils tautas namā notika Karjeras nedēļas atklāšanas pasākums “Kāpēc pielaikot 
karjeras kurpes?”. Uz pasākumu tika aicināti pārstāvji no Jēkabpils pašvaldības, Jēkabpils 
Uzņēmēju biedrības, Jauniešu domes, Jauniešu kluba “13. pirmdiena”, kā arī skolēni no 
pilsētas izglītības iestādēm, kopumā 40 dalībnieki. Pasākumā tika diskutēts par jauniešu 
motivāciju, līdzdalību, atbildību un spēju pašam sevi novērtēt.

tika organizēts Orientēšanās konkurss 7.– 9. klasēm “Iečeko un atpūties”, kurā piedalījās 8 
komandas no Jēkabpils pilsētas un Krustpils novada skolām. Katra komanda saņēma darba 
lapu ar astoņiem uzdevumiem – pēc fotogrāfiju fragmenta vajadzēja atpazīt un atrast, kur 
atrodas šāds objekts. Pirms sacensībām komandām bija jāiesniedz video par tēmu “Vai pēc 
apaviem/kurpēm var noteikt profesiju?” Šajos video bija filmēti gan cilvēki uz ielas, gan 
dažādas iestādēs, tika intervēti arī nejauši garāmgājēji uz ielas.

Jēkabpilī noslēgusies Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra sadarbībā ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūru (VIAA) organizētā Karjeras nedēļa, kurā vairāk nekā 1450 jauniešu piedalījās pilsētā 
rīkotajos starpskolu pasākumos, izzināja savas intereses un spējas, lai pieņemtu pārdomātus lēmumus par savu 
tālāko profesionālo attīstību. Par noderīgāko jaunieši atzina iespēju izzināt dažādu profesiju pārstāvju ikdienas 
veicamos pienākumus. 

14.10.

15.10.

13.10.

2014. gads vēl nav noslēdzies, taču palēnām var sākt atskatīties uz izdarīto un sasniegto. 
Arī Jēkabpils Jauniešu dome tā dara.

Vasaras mēneši JJD bija visaktīvākie. Pirmkārt, tika pieņemt izaicinājums organizēt 
„Ghetto Alianse” Jēkabpils, kas norisinājās visas vasaras garumā un pulcēja jauniešu ne 
vien no Jēkabpils, bet arī tuvākām un tālākām pilsētām – Ogres, Rīgas, Krāslavas, Dau-
gavpils un citām. Kopā tika aizvadīti neaizmirstami pieci posmi. Otrkārt, tika organizētā 
tradicionālā „Jauniešu diena” sadarbībā ar lielāko ielu sporta un kultūras kustību – „Ghet-
to Games” – ielu vingrošana, strītbols, ekstrēmie porta veidi un daudz kas cits vienuviet. 
Treškārt, piedalījāmies un pārstāvējām JJD arī citās pilsētās un pasākumos.

Līdz ar septembri JJD pulkam pievienojās vēl 9 jaunas un radošas personības no dažā-
dām Jēkabpils mācību iestādēm. Kopā tiks organizēts Pirmssvētku vakars Krustpils pilī, kā 
arī Ziemassvētku balle, taču jaunajā, 2015. gadā sāksies jauni piedzīvojumi un pārbaudījumi.

Informāciju sagatavoja:
Vera Grāvīte,

Jēkabpils Jauniešu domes
sabiedrisko attiecību speciāliste
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16. oktobra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti atbalstīja lēmu-
mu par pašvaldības stipendiju pie-
šķiršanu sešdesmit diviem izglītības 
iestāžu studentiem. Stipendijas pie-
šķirtas 2014./2015. mācību gadam. 

Jēkabpils pilsētas dome stipen-
dijas piešķir pamatojoties uz domes 
2008. gada 20. marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 5 “Par pašvaldī-
bas stipendiju un mācību maksas 

piešķiršanu”. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības stipendija tiek piešķir-
ta uz 10 mēnešiem vai līdz mācību 
pārtraukšanai 2014./2015. mācību 
gadā. Kopumā no pašvaldības bu-
džeta stipendijām tiks izmaksāti 
8928 EUR.

Informāciju publicēšanai sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iesaisties “Runā jaunieši” veidošanā! 
Jaunieti! Ja vēlies iegūt jaunu pieredzi un pilnveidot savas prasmes – iesaisties izdevuma “Runā jaunieši” veidošanā, kļūstot par tā 

korespondentu vai redaktoru! 
Pieteikumu sūti uz e-pastu: lasma.sklarska@jekabpils.lv!

Piešķir pašvaldības stipendijas

Tikšanās noslēgumā L. Salcevičs jauniešiem vēlēja 
lepoties ar Jēkabpils pilsētu un nest tās vārdu 
Latvijā un pasaulē.

Kopumā pilsētas skolās un pirmskolas izglītības 
iestādēs notika vairāk nekā 65 Karjeras nedēļas 
pasākumi.

Kopā Karjeras nedēļā 15 Latvi-
jas pilsētās un novados piedalījās 69 
800 dalībnieki, kuri apmeklēja vai-
rāk nekā 1120 pasākumu. 

“Lai veiksmīgi plānotu savu kar-
jeru, ikvienam jaunietim vispirms ir 
jāiegūst maksimāli daudz informāci-
jas par darba pasaules daudzveidību, 
dažādiem nodarbinātības veidiem, 
to saistību ar izglītību un jāmēģina 
saprast, vai tas atbilst paša inte-
resēm, spējām, rakstura īpašībām 

un veselībai. Šāds pašizvērtējums 
palīdz noteikt, kurā nozarē vai pro-
fesijā personības “stiprās puses” ir 
vispiemērotākās un vispieprasītā-
kās, lai veidotu savu profesionālo 
un personīgo dzīvi veiksmīgu,” saka 
Aleksandra Joma, VIAA Informāci-
jas un karjeras atbalsta departamen-
ta direktore.

Karjeras nedēļu no 13. līdz 17. 
oktobrim organizēja Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūra, izmantojot 

arī Eiropas Komisijas Euroguidance 
programmas līdzekļus. VIAA šo ini-
ciatīvu īstenoja sadarbībā ar 15 Lat-
vijas pilsētu un novadu pašvaldībām 
un to izglītības pārvaldēm.

Informāciju publicēšanai sagatavoja: 
Lāsma Skļarska,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste,

Sarmīte Stikāne,
Pedagogs karjeras konsultants

Karjeras nedēļas noslēguma pasākums “Pielaiko karjeras kurpes!” 
Pasākumā piedalījās sešas 10.– 12. klašu komandas. Pasākuma laikā 
komandām bija jāpielaiko dažādas profesiju darbnīcas: Algas kalkulators, 
Vides skola, Aizstāvēt un nosargāt, Noķer sižetu, Identificēt vainīgo, 
Reklāma–mārketings. Kā radošā darbnīca jauniešiem bija tērpa izveide 
kādai no izlozētās nākotnes profesijas: suņu restorāna pavārs, nākotnes 
fizikas skolotājs, bezpilota lidmašīnas vadītājs, virtuālais IT speciālists, 
nākotnes karavīrs.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā notika interešu izglītības pulciņa 
“Gudro.lv” kabineta svinīga atklāšana. Atklāšanā piedalījās pilsētas 
pašvaldības pārstāvji, vecāki, skolēni.
Pēc “Gudro.lv” atklāšanas norisinājās  lekcija vecākiem un skolotājiem 
“Kas izvēlas karjeras kurpes bērniem?” Lekciju vadīja  Ruta Silapētere.

Daudzveidīgās aktivitātes tūkstošiem Latvijas un arī Jēkabpils jauniešus 
mudināja savlaicīgi domāt par karjeras plānošanu.

Karjeras nedēļas laikā sadarbībā ar Jēkabpils Uzņēmēju biedrī-
bu un Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēm notika skolēnu eks-
kursijas  13 uzņēmumos un iestādēs: SIA “Sedumi”, SIA “DLLA”,  
SIA “Laila P”, SIA “Brodoor”, SIA “Atspulgs logiem”, SIA “Sol&Vita”, SIA 
“Ošukalns”, SIA “Dižmežs”, Jēkabpils reģionālā slimnīca, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība, SIA “Latgran”, Valsts Policijas Zemgales reģiona pārval-
des Jēkabpils iecirknis, SIA “Jēkabpils autobusu parks”. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību šīs aktivitātes ietvaros apmeklēja Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
10. klases skolēni. Tikšanās laikā L.Salcevičs jauniešiem stāstīja par savu 
karjeru, priekšsēdētāja darba pienākumiem, par pašvaldības funkcijām un 
sniegtajiem pakalpojumiem, interešu aizstāvību Latvijas un Eiropas mēro-
gā, kā arī sniedza atbildes uz skolēnu jautājumiem.

Karjeras nedēļas pasākumu ciklā Jēkabpilī tika iesaistītas visas pilsētas izglītības iestādes. 
Paldies Jēkabpils pamatskolas, Jēkabpils 3. viduskolas, Jēkabpils 2. vidusskolas, Jēkabpils Agrobiznesa kole-

džas, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, PII “Zvaniņš”, PII “ Zvaigznīte” kolektīvam  par  atbalstu un plašo pasākumu 
klāstu Karjeras nedēļā! Tāpat izsakām pateicību uzņēmumiem un iestādēm par skolēniem sniegto iespēju iepazī-
ties ar to darbību!

Par karjeras nedēļu 2014

16.10.

17.10.
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9. oktobrī kopīgiem spēkiem 
tika iedzīvināts biedrības “Jēkabpils 
NVO resursu centrs” projekta “Vi-
dusdaugavas  reģiona NVO  darbības 
atbalsts”  ietvaros rīkotā Iedzīvotāju 
iniciatīvu konkursa “Liec lietā savu 
ideju!” uzvarētājs – iniciatīva “Es ar 
savu nāburdziņu!”

Projekts “Es ar savu nāburdzi-
ņu!” ir Laimdotas Kancānes un Lailas 
Malcenieces iniciatīva un tās ietvaros 
tika paredzēti Jēkabpils pilsētas Rī-
gas ielas 237. nama 1. stāvā  izmitinā-
to veco, vientuļo cilvēku, mammu ar 
bērniem un Ģimenes atbalsta centra 
klientu – nama 2. stāva iemītnieku  
savstarpējās komunicēšanās un ko-
pīgas košumdārza izveides pasākumi. 
Tas arī izdevies – bez minētās mēr-
ķgrupas zemes sagatavošanas, augu 
un koku stādīšanas darbos piedalī-
jās ne tikai ļaudis, kam dzīvesvietas 
adrese šobrīd ir Rīgas iela 237, bet 
arī sadarbības partneri no Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Sociālā dienesta 
Atbalsta nodaļas ģimenes ar bērniem 
un Dienas aprūpes centra, Jēkabpils 
NVO resursu centra un citām bied-
rībām, kā arī Jēkabpils masu mediju 
pārstāvji.

Konsultācijas, kādā dziļumā, ēnā 
vai saulē un kādos attālumos viens no 
otra stādāmi augi, sniedza daiļdārzu 
speciāliste Aija Kaškure, Kalsnavas 
pagasta zemnieku saimniecības “Igai-
jas” eksperimentālā dendroloģiskā 
dārza īpašniece, kura piegādāja iz-
vēlēto augu sortimentu – tajā skaitā 
arī parastās egles dekoratīvo variantu 
“Luua”. Tā ar nolūku turpmāk būt 
par galveno Ziemassvētku egli Rīgas 
ielas 237. nama iedzīvotājiem, iestā-
dīta ēkas priekšpusē. A. Kaškures kā 
konsultanta izvēle nav bijusi nejauša. 

“Man patīk Aijas Kaškures teiktais, 
ka dārzam nav jābūt par apgrūtinā-
jumu, un tas, ka ikviena koka stādīša-
nas vieta ir pamatota. Parasti cilvēki 
iedomājas, ka viņu izvēle dārza iekār-
tošanā ir vispareizākā – vajag tieši 
tādu koku vai krūmu, par piemērotī-
bu konkrētajai vietai nepadomājot,” 
saka viena no iniciatorēm, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Sociālā dienes-
ta Ģimenes atbalsta centra vadītāja 
Laimdota Kancāne.

“Idejas realizācijas devums ir 
ilglaicīgs. Ne tikai šī viena diena, kad 
mēs kopīgi stādam – pavasarī kopā 
gaidīsim salapošanu, kopā ravēsim un 
kopā laistīsim. Jāpiemin tas aspekts, 
ka pašu stādītais dārzs radīs patīka-
māku uzturēšanos tajā – sajūta, ka 
tas pieder man, nāk reizē ar darbu pie 
tā tapšanas,” papildina L. Kancāne. 

“Tas ir labi! Sociālo dzīvokļu 
iemītniekiem un Ģimenes centra 
klientiem ir iespēja redzēt vieniem 
otrus un iepazīties. Arī vide kļūs sa-
kārtotāka,” dubulto ieguvumu – gan 
savstarpējās komunicēšanās, gan 
dārza ainavas estētiskās vērtības ziņā 
uzsver Jēkabpils pašvaldības Sociālā 
dienesta vadītājs Juris Tužikovs.  

Saulei aizvien vairāk slēpjoties 
aiz rudens miglu plīvura un sagaidot 
ziemas miera iestāšanos dabā, cilvē-
kos jaušama vēlme vairāk laika veltīt 
pārdomām vai vienkārši pie sveces 
liesmas ļauties klusumam. Tieši šajā 
laikā biedrība “Jēkabpils NVO resur-
su centrs” aicina iesaistīties labdarī-
bas akcijā “Pasniedz roku atbalstam! 
Kopā izveidosim Jēkabpils slimnīcas 
kapelu”.

Izziņai:
Kapela ir baznīcas paveids, kristiešu 

kulta vieta, kas var būt kā atsevišķa celt-
ne, tā arī būt kādas sakrālas pamatceltnes 
sastāvdaļa. Viens no kapelu paveidiem ir 
iestāžu kapelas, kas atrodas kā atsevišķas 
telpas vai celtnes kādu uzņēmumu teritori-
jā. Aizvien vairāk šādas kapelas tiek izbū-
vētas vai atjaunotas slimnīcās. 

Labdarības akcijas vadītāja Laim-
dota Kancāne uzskata, ka telpa, kurā 
iespējams pabūt tikai un vienīgi ar 
sevi vai netraucēti smelties spēku 

lūgšanā kristīgajās vai citās tradīcijās, 
lielai daļai pacientu noteikti būs viens 
no faktoriem, kas ne tikai atvieglos 
uzturēšanos slimnīcā, bet arī paātri-
nās veselības atjaunošanas procesu. 
Kapelu izmantot varēs arī pacientu 
tuvinieki. Bez tam Kapelā lūgšanas 
vai pateicības vārdus varēs izteikt 
jebkurā valodā jebkuras konfesijas 
pārstāvji – nebaidoties no diskriminē-
jošas attieksmes izpausmēm.

 Kontaktējoties ar Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas direktoru Ivaru 
Zvīdri, uzzinājām, ka  arī slimnīcā ir 
ticis domāts par kapelas iekārtošanu. 
Apskatot iespējamās telpas, vienojā-
mies par piemērotāko – telpu 12 m3 
platībā. Lai gan tā atrodas pagrabstā-
vā, tā ir ērti pieejama un atrdoma bez 
maldīšanās pa slimnīcas gaiteņiem  - 
tieši pretī ir lifti un pāris soļu attālu-
mā kāpnes, kas ved uz visām centrā-
lās ēkas nodaļām. Tad nu kopīgiem 

NVO AKTUALITĀTES  
JĒKABPILĪ
NVO AKTUALITĀTES  
JĒKABPILĪ

NVO lappuses sagatavotājs:  
biedrība “Jēkabpils NVO Resursu centrs”, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils
www.jekabpilsnvo.lv
Aktualitātes par NVO sūtiet korespondentei Anitai Sproģei uz 
e-pastu: kanita2@inbox.lv

Realizēts projekts “Es ar savu nāburdziņu!”

Pasniedz roku atbalstam! 
Kopā izveidosim Jēkabpils slimnīcas kapelu

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija

Jēkabpils Latviešu biedrī-
ba 1. novembrī pulksten 11.00 
Jēkabpils Tautas namā aici-
na uz konferenci “DAUGAVAS 
ZĪMES”. 

Kā atzīmē Jēkabpils Latviešu 
biedrības vadītāja Māra Grīnber-
ga, konference “Daugavas zīmes” ir 
tradicionāls notikums Jēkabpilī – ar 
Daugavu vienmēr saistīti gan cilvēku 
likteņi, gan Latvijas dabas bagātības, 
gan kultūrvēsturiskās vērtības. 

“Šoreiz konferencē piedalīsies un 
par Daugavas ekosistēmu, kā arī ris-
kiem tās eksistencei, stāstīs Latvijas 
Universitātes Bioloģijas institūta jū-
ras ekoloģijas laboratorijas vadītāja, 
bioloģijas zinātņu doktore Elmīra Bo-
ikova. Par Daugavas dabas bagātībām 
un daudzveidību referēs Daugavpils 
Universitātes  rektors, bioloģijas zi-
nātņu doktors Arvīds Barševskis. 
Savukārt par arheoloģiskajām vēr-
tībām, ko slēpuši un slēpj Daugavas 

upes baseina pilskalni informēs ar-
heologs un kultūrvēsturnieks Juris 
Urtāns. Konferenci noslēgs publicista 
Daiņa Īvāna uzstāšanās ar Daugavas 
dažādos vēstures posmos uzņemtu fo-
tomateriālu izrādīšanu un stāstījumu 
par tiem,” papildina M. Grīnberga.

Uz konferenci tiek gaidīts ikviens 
interesents!

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centra projekta 

 “Vidusdaugavas reģiona  
NVO darbības atbalsts”  korespondente

Ir sākusies pieteikšanās dalībai 
III Vidusdaugavas reģiona NVO fo-
rumā, kas norisināsies 29. novembrī 
pulksten 10.30 koncertbārā “Kontra-
bass” Jēkabpilī, Pils rajonā 44.

Forums šogad veltīts brīvprātīgo 
darbam un tā programmā paredzētas 
trīs sadaļas: informatīvā ar Jēkabpils 
NVO resursu centra projekta “Vi-
dusdaugavas reģiona NVO  darbības 
atbalsts” brīvprātīgā darba koordina-
tores Aritas Melgailes sagatavoto pre-
zentāciju par brīvprātīgo darbu Latvi-
jā, darbs grupās un brīvprātīgo godi-
nāšana. NVO brīvprātīgo godināšana 
šogad notiks pirmo reizi, bet, ar mērķi 
popularizēt brīvprātīgo darbu Vidus-
daugavas reģionā, ir iecere to padarīt 

par ikgadēju tradicionālu pasākumu.
Uz forumu aicināti NVO, pašval-

dību un valsts institūciju pārstāvji, kā 
arī jebkurš interesents. Pieteikšanās: 
rakstot uz nvoresursi@inbox.lv vai 
zvanot: 29449622 – Agitai.

Forums ir viena no EEZ finan-
šu instrumenta programmas “NVO 
fonds” projekta “Vidusdaugavas re-
ģiona NVO darbības atbalsts” aktivi-
tātēm, un to finansiāli atbalsta Islan-
de, Lihtenšteina un Norvēģija.

Uz konferenci tiek gaidīts ikviens 
interesents!

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centra projekta 

 “Vidusdaugavas reģiona  
NVO darbības atbalsts”  korespondente

Aicina uz konferenci “DAUGAVAS ZĪMES”

Ir sākusies pieteikšanās dalībai  
III Vidusdaugavas reģiona NVO forumā

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!
1. novembrī pulksten 11.00 Jēkabpils Tautas namā
DAUGAVAS KONFERENCE “DAUGAVAS ZĪMES”

Rīko Jēkabpils Latviešu biedrība

4. novembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā
forums “DAUDZBALSĪBA, IEKLAUSĪŠANĀS UN KOPRADE: 

MAZĀKUMTAUTĪBAS LATVIJĀ”
Sīkāk: http://www.iniciativa.lv/jaunumi/

6. novembrī un turpmāk katru ceturtdienu līdz 20. novembrim
pulksten 18.00 Jēkabpils Sociālā dienesta telpās  

Brīvības ielā 45, 4.stāvā, sēžu zālē 
ATBALSTA GRUPAS NODARBĪBAS  

CILVĒKIEM PĒC ONKOLOĢISKAJĀM SLIMĪBĀM
29. novembrī pulksten 10.30

Koncertbārā “Kontrabass” Jēkabpilī, Pils rajonā 44
III VIDUSDAUGAVAS REĢIONA NVO FORUMS

Pieteikties: nvoresursi@inbox.lv vai tālr.: 29449622 (Agita)
Rīko Jēkabpils NVO resursu centrs

Nama Rīgas ielā 237 iemītnieki 
saņēma arī vairākas dāvanas – Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Sociālā die-
nesta Dienas aprūpes centra vadītāja 
Ilona Rubiķe un aprūpētāja Antoņina 
Liepiņa kopā ar aprūpes centra klien-
tiem pasniedza audzinātāja Ēvalda 
Svikšas vadībā pašu gatavotu unikā-
la dizaina putnu barotavu. Savukārt 
gados vecākie iemītnieki – Jēkab-
pils pensionāru apvienības “Sasais-
te” vadītājas Birutas Jemeļjanovas 
uzaicinājumu viesos pie biedrības 
senioriem.

Atzinīgu vērtējumu iniciatīvai 
“Es ar savu nāburdziņu!” un tam, 
ka šāda veida projekts saņem atbal-
stu no NVO pauda arī citi pasākuma 
dalībnieki.

“Mēs ar Ģimenes atbalsta centru 
esam vistiešākās sadarbības partneri 
sociālā darba jomā. Ir prieks, ja va-
ram piedalīties šādā pasākumā un vēl 
jo vairāk – palīdzēt,” – saka Jēkabpils 
pašvaldības Sociālā dienesta Atbalsta 
nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja 
Tatjana Grahoļska.

“Ikdienā esam kolēģi – šeit ir 
interesanta vieta un vide. Tas ir at-
balstāmi un pozitīvi! Tas ir lielisks 
piemērs, kā neformālā vide veicina 
ideju rašanos un jaunas iepazīšanās,” 
viedokli pauž Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Sociālā dienesta Dienas ap-
rūpes centra vadītāja Ilona Rubiķe.

“Šī ir pirmā Jēkabpils NVO re-
sursu centra pieredze iedzīvotāju 
iniciatīvu konkursa rīkošanā. Ir ie-
cere arī nākamajā gadā iedzīvotājus 
aicināt piedalīties līdzīgā ideju kon-
kursā,” noslēgumā par NVO resursu 
centra plāniem informēja biedrības 
“Jēkabpils NVO resursu centrs” val-
des priekšsēdētāja Agita Pleiko.

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centra projekta 

 “Vidusdaugavas reģiona  
NVO darbības atbalsts”  korespondente

spēkiem mēģināsim ielikt finansiālu 
pamatu kapelas tapšanai!,” aicina 
Laimdota Kancāne.

To, ka kapelas izveide dos ieguldī-
jumu arī mediķu darbā ar pacientiem, 
apliecina Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas direktora Ivara Zvīdra teiktais: 
“Cilvēkam palīdzēt var dažādi – gan 
ar zālēm, gan ar rokām, bet vārdi, kas 
sakņoti ticībā, palīdz pārvarēt grūtos 
dzīves brīžus.”

Akcijas laikā no 01.10. līdz 
31.12.2014. ziedojumus var veikt: 

• ar pārskaitījumu uz bied-
rības “Jēkabpils NVO resursu 
centrs”, kas ir Sabiedriskā labuma 
nevalstiska organizācija (reģ. Nr. 
40008108696, Brīvības iela 45, Jē-
kabpils, LV-5201), bankas kontu:  
LV14PARX 0013118530001  ar norā-
di: “Jēkabpils slimnīcas kapelai” 

• vai arī iemest pašrocīgi Ziedoju-
mu kastē Jēkabpils NVO resursu cen-
tra telpās Brīvības ielā 45, 2. stāvā.

Tālruņi uzziņām: 29449622 (Agi-
ta) un 26410346 (Laimdota).
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9.
JĒKABPILIEŠI PAR VESELĪBU UN VESELĪGU DZĪVESVEIDU

Šoreiz uz interviju aicināju mūsu pilsētas iedzīvo-
tāju Ingrīdu Vasili, kura strādā “TNS Latvia”, vienā 
no vadošajām tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģen-
tūrām Latvijā, par intervētāju. Šis darbs ikdienā prasa 
daudzus kājām nostaigātus, pa daudzstāvu ēku kāpņu 
telpām augšup lejup nokāpelētus kilometrus. Ingrīdu 
bieži vien var redzēt arī cītīgi minam velosipēda pedā-
ļus, un tas jau saprotams – ātrāka nokļūšana no vienas 
adreses uz citu. Bet patiesais iemesls, kāpēc tieši viņu 
šomēnes uzrunāju, ir tas, ka Ingrīda ir atradusi lielis-
kus veidus, kā būt fiziski aktīvai arī ārpus darba laika, 
neskatoties uz to, ka izkustēšanās viņai, šķiet, jau būtu 
gana tāpat. Un galvenais – neieguldot lielus līdzekļus, 
neapmeklējot dārgus sporta klubus un neizmantojot vēl 
dārgākus trenažierus. Ļoti ceru, ka šis stāsts iedvesmos 
arī citus jēkabpiliešus!

Kā jūs ikdienā rūpējaties par savu veselību? Vai 
savu dzīvesveidu jūs raksturotu kā veselīgu?

Ingrīda Vasile: “Manas rūpes par veselību sākās 
pēc 50, kad bija sakrājies daudz “tauciņu”. Sāku domāt 
par veselīgāku dzīvesveidu. Ja cilvēks domā vairāk par 
citiem ģimenes locekļiem, vienā mirklī sanāk aizmirst 
sevi pašu, kā notika arī ar mani – bērni, ģimene bija 
pirmajā vietā. Tātad – mīli pats sevi, sāc kustēties un 
veselība sāks atgriezties. Man jāsaka liels paldies labiem 
cilvēkiem, kuri ir man sūtīti, pirmkārt, manai trenerī-
tei un labam draugam Astrīdai, kas mani ieraudzīja 
pēc svara zaudēšanas. Toreiz man nebija pat muguras 
muskuļu. Tad nu es beidzot sāku rūpēties par savu 
veselību.”

Padalieties ar saviem 3 veselīga dzīvesveida 
noslēpumiem!

Ingrīda Vasile: “Galvenais ir kustēties un meklēt sev 
pieejamas nodarbes. Ja esi ko nolēmis, tad vari atrast. 
Mana pieredze – iespējas ar minimāliem materiāliem ie-
guldījumiem ir, tikai jāmeklē. Slēpošanai nav obligātas 
jaunākā izlaiduma slēpes, es slēpoju ar padomju laika. 
Esmu atradusi iespēju vingrot – reizi nedēļā trenējos pie 
treneres Oļas, kura ir piemeklējusi man ļoti piemērotus 
vingrojumus. Spēlēju galda tenisu, nūjoju.

Mani 3 veselīga dzīvesveida noslēpumi, tātad, ir – 
veselīga ēšana, kustības un labas domas ir tie, kas cil-
vēku virza UZ PRIEKŠU. Nedrīkst sevi žēlot, tad ir 
beigas. Turklāt ir vajadzīgs kāds veids, kā atbrīvot do-
mas, man tā ir adīšana un tamborēšana. Tas ir treniņš 

pirkstu galiem.”
Vai, jūsuprāt, Jēkabpils pilsētas sniegtās iespējas ir 

pietiekamas, lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot veselīgi? 
Ingrīda Vasile: “Jēkabpilī ir iespējas fiziski kustēties, 

bet man būtu lūgums, lai mūsu pašvaldībā – sporta klu-
bos, sporta zālēs – par simbolisku cenu būtu pieejamas 
treniņa telpas, vismaz dažreiz. Biju ciemos pie meitas 
Skotijā, tur, piemēram, baseinam ir stundas, kad šī cena 
tiešām ir simboliska. Nobeigumā novēlu visiem piecel-
ties no mīkstajiem, ērtajiem krēsliem un doties ārā pretī 
veselībai, ja patiešām gribat dzīvot veselīgi!”

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla 

(NVPT) koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Foto no Ingrīdas Vasiles personīgā arhīva

Ceturtdienā pilī rotāsimies valsts 
svētkiem

Muzejā skatāma izstāde “Pirmais 
pasaules karš – 100”

6. novembrī plkst. 17.30 Krustpils 
pilī notiks kārtējais cikla “Ceturtdie-
na pilī” pasākums, kurā, gaidot Latvi-
jas valsts svētkus, gatavosim elegan-
tas piespraudes ar latvju rakstiem. 

Vairāku gadu garumā, pēc Aizsar-
dzības ministrijas iniciatīvas, Latvijas 
iedzīvotāji valsts svētkos rotājas ar 
sarkanbaltsarkanām lentītēm. Pēdējā 
laikā arvien biežāk vērojama tenden-
ce greznoties ar karoga krāsās veido-
tām piespraudēm. 

Pirmssvētku nedēļā aicinām 
apmeklēt Krustpils pils pasākumu 

“Ceturtdiena pilī”, kurā notiks māks-
linieces Intas Rečas meistardarbnīca 
īpašu valsts svētku rotu veidošanā. 
Intas Rečas vadībā nodarbības da-
lībnieki veidos sarkanbaltsarkanu 
piespraudi ar latvju rakstu motīviem. 

Dalības maksa četri eiro (ma-
teriāli iekļauti cenā). Vietu skaits 
ierobežots, pieteikšanās pa tālruni 
65221042.

Kate Zaharova,  
Jēkabpils muzeja komunikāciju nodaļas 

vadītāja

Jēkabpils Vēstures muzeja Iz-
stāžu zālē apskatāma izstāde “Pir-
mais pasaules karš – 100”. Izstāde 
muzeja apmeklētājiem atvērta līdz 
30. novembrim. 

Ir pagājuši 100 gadi, kopš cilvēci 
satricināja viens no briesmīgākajiem 
pasaules kariem. No iepriekšējiem 
militārajiem konfliktiem tas krasi 
atšķīrās ar savu raksturu, jo izgāja 
ārpus koalīciju kara robežām, ap-
tverot ievērojamu pasaules daļu. 
Karš ilga no 1914. gada 28. jūlija līdz 
1918. gada 11.novembrim, Jēkabpils 
teritorijā no 1915. gada septembra 
sākuma līdz 1917. gadam (ieskaitot). 

Jēkabpils Vēstures muzeja Izstā-
žu zālē eksponētajā izstādē ir apska-
tāmi unikāli 20. gs. paša sākuma sa-
dzīves priekšmeti un pirmajā pasau-
les karā izmantotā kaujas atribūtika, 
ieroči un munīcija. Interesants ekspo-
nāts ir jūras enkurmīna, kas ražota 
1877. gadā un sver aptuveni 250 kg.

Visai nozīmīga vieta šajā izstā-

dē ir atvēlēta Pirmā pasaules kara 
notikumiem Jēkabpilī – Jēkabpils 
placdarms, kur frontes līnija turējās 
vairākus gadus; Viesītes šaursliežu 
dzelzceļa līnijas izbūve un darbība 
kara laikā; pilsētas evakuācijas darbi 
un smagās iedzīvotāju bēgļu gaitas.

Izstāde tapusi, izmantojot Jēkab-
pils Vēstures muzejā esošo krājumu. 
Ievērojamais lietisko priekšmetu 
skaits ir apskatāms, pateicoties sa-
darbībai ar Krustpils novada bied-
rību “Daugavas Pārupieši”, Variešu 
militārā muzeja vadītāju G. Ozoliņu, 
J. Zepu un citiem interesentiem par 
kara mākslu.

Izstādi iespējams aplūkot katru 
dienu no plkst. 10.00 līdz 17.00. Ar 
1.novembri sestdienās izstāde atvēr-
ta līdz 16.00, savukārt svētdienās būs 
slēgta.

Kate Zaharova,  
Jēkabpils muzeja komunikāciju nodaļas 

vadītāja

Jēkabpils Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centrā 8. oktobrī notika 
Atvērto durvju diena. Šī bija tā die-
na, kad centrs visas dienas garumā 
bija atvērts ikvienam interesentam. 
Centru apmeklēja gan vecāki ar 
bērniem, gan pedagogi, kas ikdienā 
strādā ar bērniem. Speciālisti – logo-
pēds, psihologs, speciālais pedagogs 
– sniedza noderīgu un izsmeļošu 
informāciju par to, kā labāk palī-
dzēt bērniem. Vecāki interesējās, kā 
palīdzēt saviem bērniem, kuriem ir 
mācīšanās traucējumi, uzvedības 
problēmas, valodas attīstības trau-
cējumi un arī citas problēmas. Ap-
meklētājiem tika stāstīts par agrīnās 
diagnostikas metodēm un to nozīmi, 
par darba metodēm, kā tiek strādāts 
un palīdzēts bērniem. 

Kā atzina centra apmeklētāji, tad 
Atvērto durvju dienas ir labs veids, 
kā uzzināt vairāk par katra speciā-
lista darba metodēm un iespējamiem 
palīdzības veidiem, kā arī veicināt 
sabiedrības izpratni par iekļaujošu 
izglītību kopumā. Balstoties uz gūto 

pieredzi, plānojam arī nākamgad or-
ganizēt Atvērto durvju dienu.

Katru dienu vecāki tiek gaidī-
ti Jēkabpils Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centrā, kur ir pieejami lo-
gopēda, speciālā pedagoga un psi-
hologa pakalpojumi, kas Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotājiem ir bez maksas. 

Sīkāka informācija un pieraksts pie 
speciālistiem, zvanot uz centra tāl-
ruņa nr. 20371529 vai 20371543, kā 
arī sazinoties elektroniski, e-pasts: 
dace.laizane@jekabpils.lv.

Dace Laizāne,
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 

izglītības darba speciāliste

Patīkama ziņa vecākiem – Jē-
kabpils Iekļaujošas izglītības atbal-
sta centra organizētajā Noderīgo 
padomu skolā jaunajiem vecākiem 
novembrī viesosies Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības galvenā arhitekte un 
divu bērnu māmiņa Laura Krastiņa. 
Šoreiz runāsim par to, kā iekārtot 

bērnu istabu, lai tā būtu mājīga, 
funkcionāla un droša. Tikšanās – 
13. novembrī plkst. 16.00 Jēkab-
pils Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centra telpās Jēkabpilī, Draudzības  
alejā 26. 

Atgādinām, ka Noderīgo pado-
mu skolas mērķauditorija ir jaunie 

vecāki.
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 

20371529 vai rakstot uz e-pastu: 
dace.laizane@jekabpils.lv.

Uz tikšanos!
Dace Laizāne,

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 
izglītības darba speciāliste

Atvērto durvju dienā iepazīst Iekļaujošas 
izglītības atbalsta centra speciālistu darbu

Novembrī padomus vecākiem sniegs arhitekte

Rēķinu par pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumu var saņemt elektroniski

No 2014. gada 1. augusta Jēkab-
pils iedzīvotājiem tiek piedāvāta ie-
spēja rēķinus par bērnu pirmsskolas 
izglītības iestāžu apmeklējuma mak-
su saņemt ērtākā veidā – elektronis-
ki savā e-pastā.

Lai pieteiktos rēķinu elektronis-
kai saņemšanai, bērna vecākam ir 
jāaizpilda iesnieguma veidlapa un 
jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Vienas pieturas aģentūrā, Brī-
vības ielā 120.

Iesnieguma veidlapa ir pieejama 
katrā Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādē un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā.

Iesniegumu, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, var iesniegt 
arī izmantojot www.latvija.lv elek-
tronisko pakalpojumu “E-iesnie-
gums iestādei”.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūru 
pa bezmaksas informatīvo tālruni  
80205008 vai rakstot e-pastu uz 
vpa@jekabpils.lv.
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Ar koncertprogrammu “Kal-
niem pāri” koris 6. novembrī 
plkst. 19.00 viesosies Jēkabpils 
tautas namā. Koncertā skanēs Rai-
monda Paula, Zigmara Liepiņa, Mār-
tiņa Brauna, Jāņa Logina, Jāņa Aiš-
pura, Normunda Zuša skaņdarbi, kā 
arī tautasdziesmu apdares.

Šī tūre vispirms ir pakārtota dis-
ka prezentācijai, paņemot visu labā-
ko, kas kora repertuārā ir bijis jau 
iepriekš, bet tai pašā laikā sasaistīta 
ar jauno repertuāru, kas nav iekļauts 
diskā. Kopumā koncerts veidots kā 

viens priekšnesums, kur sasaucas po-
pulārā mūzika ar tautisko, tādā vei-
dā parādot tās saknes, no kā mēs visi 
esam nākuši.

Koris izveidojās 2013. gada feb-
ruārī, kad notika atlase TV 3 šovam 
“Koru kari 3”. Grupas “Galaktika” 
solista, dziesmu autora un diriģenta 
Normunda Zuša vadībā koris uzsāka 
muzikālu sacensību, lai virzītos pre-
tī labdarības mērķim – ziedot 10 000 
latu Rēzeknes slimnīcas dzemdību 
nodaļai. Tika ieguldīts spēks, laiks un 
enerģija, un šova skatītāji to prata no-

vērtēt – pēc 9 nedēļu dziesmu kaujām 
Rēzeknes Zaļo pakalnu koris kļuva 
par šova “Koru kari 3” uzvarētājiem. 
Tika iegūta ne tikai naudas balva lab-
darības mērķim, bet arī iespēja pieda-
līties “Pasaules koru olimpiādē”, kurā 
tika gūti ļoti labi rezultāti – izcīnīta 
zelta medaļa.

Biļešu cena 6 un 7 €. Biļetes no-
pērkamas Biļešu paradīzes kasēs un 
interneta vietnē www.bilesuparadi-
ze.lv.

11. novembrī plkst. 19.00 Krustpils Kultūras 
namā izskanēs Lāčplēša dienas svētku koncerts. 
Koncertā piedalīsies jaunā un talantīgā pianiste Aurēlija 
Šimkus, kura klavierspēli sākusi apgūt 4 gadu vecumā, 
bet koncertos uzstājas jau no 7 gadu vecuma. Savu pirmo 
solokoncertu sniegusi 11 gadu vecumā un kopš tā laika 
uzstājusies kopā ar Kauņas Filharmonijas orķestri, Latvi-
jas Nacionālo simfonisko orķestri, Valsts Akadēmisko kori 
“Latvija” un Varšavas Filharmonijas simfonisko orķestri.

Latviešu operdziedātāja Elīna Šimkus ieguvusi baka-
laura grādu operdziedāšanā Jāzepa Vītola Mūzikas aka-
dēmijā un maģistra grādu izpildītājmākslā Norvēģijas 
Mūzikas akadēmijā Oslo. Piedalījusies meistarklasēs pie 
vadošajiem mūzikas pedagogiem Vācija, Itālijā, Austrijā 
un Lielbritānijā. 2011. gadā kļuvusi par VII Starptautis-

kā Klaudijas Taev konkursa Jaunajiem operdziedātājiem 
laureāti.

Dziedātāja kritiķu atzinību guvusi par lomu atvei-
dojumu Bizē operā “Karmena”, Verdi “Traviatā”, Rims-
ka-Korsakova “Cara līgavā”, Hendeļa “Kserksā” un citās. 
Māksliniece kā viessoliste uzstājusies opernamos Francijā, 
Igaunijā, Lietuvā un Polijā.

Nozīmīgu vietu Elīnas Šimkus radošajā biogrāfijā ie-
ņem arī vokāli instrumentālā mūzika. Viņa dziedājusi solo 
vērienīgos izvērstas formas darbu iestudējumos, piemē-
ram, Baha pasijās un kantātēs, Vivaldi “Gloria”, Mocarta 
“Requiem”, Pulenka, Rosīni un Pergolēzi “StabatMater”.

Ārzemju prese Elīnu Šimku raksturojusi kā “spoži 
skanošu, apveltītu ar skaistu kantilēnu un pārsteidzoši 
krāšņu un stabilu augšējo reģistru” (“OperaNews.Ru”, 
Krievija), “jauneklīgi un svaigi skanošu soprānu” (“Köl-
nerStadtanzeiger”, Austrija), “enerģisku, muzikālu, ap-
veltītu ar skaistu un elastīgu balsi” (“GazetaWyborcza”, 
Polija), ar “gaišu, lirisku balsi, kas pelnījusi visaugstāko 
atzinību” (“Der NeueMerker”, Austrija).

Instrumentālo mūziku 11.novembra koncertā izpil-
dīs Jēkabpils pilsētas kamerorķestris (diriģents Mārtiņš 
Bergs). Programmā skanēs Volfganga Amadeja Mocarta 
mūzika. 

Biļešu cena 4, 6 un 8 €. Biļetes pieejamas Krustpils 
Kultūras namā, Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesu-
paradize.lv.

Pēc skatītāju labajām atsauks-
mēm, pilnām zālēm, papildizrādēm, 
smieklu šaltīm top jaunais humoršovs 
“Vīrieši, vīrieši…”!

Kas ir vīrietis, kāda ir vīrieša pa-
saule, ko sieviete gaida un sagaida 
no vīrieša – uz šiem un vēl daudziem 
citiem jautājumiem izsmeļošas un 
smiekliem bagātas atbildes sniegs jau-
nais humoršovs.

Uz skatuves vīrieša pasauli at-
klās humoršova petarde un režisors 
Mārtiņš Egliens, Nacionālā teātra 
šarmantais aktieris Ivars Puga, ska-
tuves vecmeistars Gunārs Placēns, 
Nacionālā Teātra anekdošu speciā-
lists un komiķis Ivars Kļavinskis, 
enerģiskā “Dejo nost!” TV 3 rai-
dījuma uzvarētāja Sarmīte Prule, 
jaunais Nacionālā teātra atraktīvais 

aktieris Jānis Āmanis, Valmieras te-
ātra izcilais aktieris Imants Strads, 
populārais dziedātājs Guntis Veits, 
kā arī vēl vairāki ļoti populāri aktieri 
no Latvijas teātriem.

Izrāde Krustpils Kultūras 
namā 30. novembrī plkst. 16.00. 
Biļešu cena 6; 7,50 un 9 €. Biļetes  
Biļešu paradīzē.

Rudens vakari ir tieši tik gari, lai 
varētu iemācīties dziedāt dziesmas, 
skaitīt dzejoļus un dejot.

Rudenim piestāv brīnumu pilni 
stāsti un dziesmas. To ir tik daudz, ka 
pietiks visam aukstajam un tumšajam 
laikam! Kur tos meklēt? Krāsainajās 
lapās, tikko izceptā, siltā un smar-
žīgā maizes klaipā, kastaņa adatai-
najā bumbulī, pūpēža putekļos. Daži 
skrien līdzi vējam, daži blēņojas lietus 
peļķē. Kāds mēģina ielīst lāča biezajā 
kažokā. Vai tik netaisās uz lielo zie-

mas gulēšanu? Kamēr nav aizmidzis, 
jāsteidz izstāstīt un izdziedāt!

Bērnu vokālā ansambļa “Dzie-
smiņa” bērni un vadītāja Ligin-
dra Veide aicina jūs uz ikgadējo 
rudens koncertu, kas notiks 3. no-
vembrī plkst. 17.30 Jēkabpils tau-
tas namā. Smaidošās, priecīgās mei-
tenes un draiskie zēni gaidīs jūs! 

Ieeja bez maksas.
Everita Stradiņa,  

JTN kultūras pasākumu organizatore

Pateicoties jaunajām tehnolo-
ģijām, tagad īstu ledu var uzstādīt 
jebkur, tāpēc pirmo reizi Latvijā vies-
izrāžu tūrē ierodas ledus cirks “Oce-
an ice”. Krustpils Kultūras namā 
jautrā izrāde skatītājus  priecēs 
7. novembrī plkst. 15.00.

Jaunajā starptautiskajā program-
mā jūs gaida daudz jaunu, līdz šim 
nekad neredzētu priekšnesumu uz 
slidām. Izrādē piedalīsies profesionāli 
daiļslidotāji un cirka mākslinieki no 
dažādām Eiropas valstīm.

Programmā piedalīsies akrobā-
ti, žonglieri, gaisa vingrotāji un citi 
mākslinieki. Būs iespēja vērot arī 
transformācijas un uguns šovu. Tā 
būs krāšņa, piedzīvojumiem pilna 
programma visai ģimenei un skatī-
tājiem jebkurā vecumā. Programmas 
ilgums 1 stunda 30 minūtes.  Notiks 
arī konkurss “Uzzīmē sniegavīru”. 
Par labāko zīmējumu balva – 20 €.

Biļešu cena 5, 8, 10 un 12 €. Biļe-
tes Krustpils Kultūras namā.

Normunds Zušs un Rēzeknes Zaļo pakalnu 
koris aicina uz jaunā albuma prezentāciju

Svētku koncertā Lāčplēša dienā divas izcilas 
mākslinieces – Elīna un Aurēlija Šimkus

Izrādē viss par vīriešiem...

“Rudens nāk, rudens nāk,
Jātin dziesmas kamolā”

Pirmo reizi Latvijā Ledus cirks 
“Ocean ice”

Turpinot tradīciju – “ar cieņas apliecinājumu savai ze-
mei un rotaļīgu vieglumu mūzikā” veidot kopīgu dāvanu 
Latvijai tās dzimšanas dienā, arī šogad svētku noskaņās 
pie skatītājiem dosies jauna muzikāla programma “MA-
NAI DZIMTENEI”. Koncertos izskanēs dažādu latviešu 
komponistu – Raimonda Paula, Ulda Stabulnieka, Ivara 
Vīgnera, Mārtiņa Brauna, Zigmara Liepiņa, Valda Zilvera, 

Jāņa Strazda skaistākās melodijas, kurām dzeju dāvājis 
Jānis Peters, tādējādi noslēdzot dižā dzejnieka 75.jubilejas 
gadu.

Klausītājus gaida tikšanās ar lieliskajiem dziedātājiem 
Andri Ērgli, Aiju Andrejevu, Viktoru Lapčenoku, Daini 
Skuteli, Samantu Tīnu, Ati Auzānu, Oranžā kora meite-
nēm Anitu Levšu, Intu Ļaksu, Olgu Stupiņu un instru-
mentālo grupu Jāņa Strazda vadībā. Katrā no koncerttū-
res pilsētām skanējumu kuplinās arī labākie vietējie kori.

“Ar lielu azartu un prieku atrodam arvien jaunas, kā 
piemirstas, tā labi zināmas dziesmas ar dzejnieka Jāņa Pe-
tera vārdiem, kuras tagad gribam jaunās skaņās atdot at-
pakaļ klausītājiem. Tās visas ir par mums – mūsu sajūtām, 
zemi un cilvēkiem, par to, kāda nenovērtējama dāvana ir 
mūsu Dzimtene,” par topošo koncerta programmu pauž 
producents Aigars Dinsbergs.

9. novembrī plkst. 15.00 koncerts izskanēs 
Krustpils Kultūras namā. Biļešu cena 10, 12, 15 un  
18 €. Biļetes Biļešu paradīzē.

Koncerts – dāvana Latvijai

14. novembrī plkst. 19.00 uz 
Jēkabpils tautas nama skatuves 
redzēsi savējos – Jēkabpils Tautas 
teātra aktierus – vienā no labā-
kajām Aivara Bankas komēdijām 
“Meitiņa”.

Kas tikai nenotiek, kad mazais 
latviešu bāliņš dodas lielajā pasaulē. 
Pēc piecu gadu darba ārzemēs Susu-
riņi mājās sagaida atgriežamies savu 
vienīgo dēlu Andri, bet liels ir vecāku 
izmisums, kad dēla Andra vietā iero-
das... meitiņa Andra, jo ārzemēs esot 
mainījusi dzimumu. Un tad pārpratu-
mu virkne sākas arī pagasta ļaudīm. 
Kaimiņiene Zete, kura uzņēmusies sa-
vedējas lomu, lai Andrim izprecinātu 
turīgo, bet dīvainību un sliktās redzes 
dēļ meitās aizsēdējušos Amaldiņu 
Prišo, nonāk tikpat neapskaužamā un 
jocīgā situācijā  kā vecpuisis Ziedonis 
Maigais. Andra draugs un vienkāršs 

lauku puisis Robčiks nespēj noticēt 
drauga pārvērtībām un pats grib re-
dzēt, kā tad viss pārtaisīts. Bijušajai 
draudzenei Ilzei arī ir savi nolūki, 
bet pagasta atbildīgā persona Runga 
Ringa ir stingri nolēmis saukt pie kār-
tības visus un sodīt Andru. Viens ne-
gaidīts notikums seko citam, un viss 
galīgi griežas kājām gaisā. Aplūkot, kā 
pārveidojums izskatās, ierodas abas 
ciema klačenes  Slotiņiene un Cimdi-
ņiene. Bet beigās jau viss iziet blau-
maniski laimīgi – visi pāri dabonās. 

Lomās: Aija Kusiņa, Jānis Saliņš, 
Zane Ozola, Maija Veide, Kārlis Ozols, 
Ilze Kuzmova, Inita Zarkeviča, Ilze 
Eglīte, Pēteris Draņevičs, Aivars Eglī-
tis, Agrita Vidže, Silva Gavare, Edgars 
Melderis. 

Izrādes ilgums: 1 h 40 min. Biļešu 
cena 3 €, skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem – 2 €. Biļetes tautas namā.

Izrādē amizantas situācijas, 
pārsteigumi un smieklīgi dialogi



Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

11.

Vairāk informācijas:                
www.jkp.lv

http://www.draugiem.lv/kulturasparvalde/
https://www.facebook.com/JekabpilsKulturasParvalde

https://twitter.com/JKP_kultura

KAS TIK NENOTIEK BIBLIOTĒKĀS
Viktorīna “Es dzīvoju Latvijā”

Ko interesantu par Latviju, tās cilvēkiem un kultūru tu varētu pastāstīt 
draugam no citas valsts? Dažādu apdzīvotu vietu un dabas objektu atrašana 
kartē, ievērojamu cilvēku atpazīšana, latviešu bērnu grāmatu vāciņu puzles 
pareiza salikšana būs tikai daži no uzdevumiem spēles-viktorīnas “Es dzīvoju 
Latvijā” dalībniekiem. Nāc piedalīties viktorīnā Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļā no 10. līdz 21.novembrim, pārbau-
di sevi un gūsti jaunas zināšanas par Latviju!

Dokumentāla izstāde  
“Jaunsardzes vēsture Jēkabpils reģionā”

Latvija ir NATO dalībvalsts. Nacionālie bruņotie spēki piedalās starptau-
tiskās miera uzturēšanas operācijās. Taču arī ārpus bruņotajiem spēkiem ir 
iespējams stiprināt patriotismu un valsts aizsardzības spējas. Reģionos aiz-
vien lielāka kļūst interese par jaunsargiem. Jēkabpilī un apkaimē patlaban ir 
Jēkabpils 314. un Krustpils 315. jaunsargu vienība, kurās ir ap 350 jaunsargu. 
Jēkabpils reģiona jaunsargi šobrīd ir vieni no aktīvākajiem valstī. Izstādē būs 
skatāmi materiāli no Normunda Pastara personīgā arhīva par jaunsardzes 
pirmsākumiem Jēkabpils reģionā (Jēkabpils rajonā), dokumentu kopijas, jau-
nsargu formas tērpu un atšķirības zīmju apraksti, foto.

Izstādes atklāšana 11.novembrī plkst. 11.00 Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā.

“Eslingena” ir muzikāls stāsts par 
latviešu dzīvi lielākajā latviešu bēgļu 
nometnē Dienvidvācijas pilsētā Eslin-
genā. Tas ir stāsts par latviešiem, kuri 
bija spiesti pamest Latviju kara aps-
tākļos, stāsts par bailēm, mīlestību un 

cerību izdzīvot svešā zemē. Arī šodien 
emigrācijas tēma ir ļoti aktuālā.

Darba autori ir trimdas latvieši – 
leģendārais “Čikāgas piecīšu” solists 
Alberts Legzdiņš, kā arī “Emmy” bal-
vas laureāte Lolita Ritmane un Andris 

Ritmanis. Lomās – populārākie Latvi-
jas dziedātāji.

Mūzikls būs skatāms Krust-
pils Kultūras namā 16. novembrī 
plkst. 18.00. Biļešu cena 7, 10 un 12 €. 
Biļetes nopērkamas Biļešu paradīzē.

Ja kādreiz gadās, ka dvēsele pa-
gurst un dienas šķiet pelēkas, tad — 
dziediet! Šajos mirkļos dvēsele gavilē 
un acis mirdz, un tas aizgaiņā ikdie-
nas vienveidību.

Jau divdesmit gadus Krustpils 
kultūras nama jauktais senioru koris 
“Atvasara” pulcē 40 dziedātājus no 
abiem Daugavas krastiem – tos, ku-
riem dziedāšana ir daļa no dzīves. 

Dziesmas brīnums ļauj pieveikt 
sūro ikdienu un justies vajadzīgiem. 
Tā ir arī kvalitatīva brīvā laika pava-
dīšanas iespēja. “Atvasara” dod savu 
artavu mūsu pilsētas un rajona kultū-
ras dzīvē, sniedzot koncertus visdažā-
dākajos pasākumos. Aktīvā koncert-
darbība dod iespēju sastapt ceļā daudz 
jaunu draugu.

Nenoliedzami, katra pašdarbnieka 
lielākais un skaistākais notikums ir 
Dziesmu un Deju svētki. Senioru koru 
Dziesmu svētki notiek katru gadu kādā 

no Latvijas pilsētām. Ik pēc pieciem ga-
diem – lielie Dziesmu svētki Rīgā.

“Atvasara” ir XXIII (2003.g.), 
XXIV (2008.g.) un XXV (2013.g.) Vis-
pārējo latviešu Dziesmu svētku fināla 
konkursu laureāti.

Koris piedalījies arī pirmajos Ei-
ropas Dziesmu svētkos – “Mūzikas 
iedvesmas lauks”, kuros dziedāja da-
žādu valstu dziesmas oriģinālvalodās.

Augstākais sasniegums – iegūtais 
Zelta diploms aizvadītā gada Pasau-
les koru olimpiādē, kas atvēris jaunas 
koncertēšanas iespējas. Tā kā esam 
ietverti pasaules koru katalogos, sa-
ņemam ļoti daudz uzaicinājumus pie-
dalīties koncertos dažādās pasaules 
valstīs, festivālos un konkursos.

Korim ir arī skaistas tradīcijas – 
Sezonas atklāšanas dārza svētki, Mār-
tiņdiena un reizē kora jubileja ar balli, 
uz kuru katru gadu tiek aicināti mūsu 
pilsētas seniori. Zvaigznes dienas 

svētki ar mīļdāvaniņām, dzimšanas 
dienu gaviļnieku sumināšana. Kopā 
apmeklējam koncertus, apceļojam 
Latviju. Esam koncertējuši Lietuvā, 
Igaunijā un Somijā. Aizvadītajā vasa-
rā devāmies neaizmirstamā ceļojumā 
uz Stokholmu un Upsalu.

Visu rudeni “Atvasara”  no-
pietni gatavojas savam jubilejas 
koncertam, kurā būs ietvertas vis-
skaistākās dziesmas, kas izdzie-
dātas divdesmit gadu garumā.  
Tāpēc mīļi ielūdzam visus, kas vē-
las pavadīt skaistu pēcpusdienu 
dziesmas skaņās un deju ritmos, 
sestdien, 8. novembrī plkst. 16.00 
Krustpils Kultūras namā.

Pēc koncerta lustīga gro-
ziņballe pie galdiņiem kopā ar 
“Kreicburgas Ziķeriem”. Ieeja 2 €.

Visus mīļi gaidot, kora diriģente  
Skaidrīte Pugača

Mēs gribam savus gadus izdziedāt Vēl neesi bijis Improvizācijas 
teātra kafejnīcā? Atnāc 

“Eslingena” – stāsts par latviešiem trimdā

Jau trešo gadu Krustpils Kul-
tūras namā darbojas Improvizācijas 
teātris, kurā režisores Ievas Malte-
nieces vadībā radoši un interesanti 
laiku vada  jaunieši, izkopjot ķerme-
ņa  plastiku, kustību koordināciju un 
citus aktiermeistarības pamatus. Nu 
jau par tradīciju kļuvis katra mēne-
ša 19. datumā rīkot Improvizācijas 
teātra kafejnīcu, kurā var piedalīties 
jebkurš interesents, pat veseli klašu 
kolektīvi, iepriekš piesakoties pie 
režisores Ievas Maltenieces pa 
tālruni 22192668. Teātra kafejnīcā 
darbojas visi, arī apmeklētāji, – iz-

raugoties laiku, parādību, notikumu, 
vietu, kopīgi sagatavo etīdes un mi-
zanscēnas. Tā, kopīgi rosoties, top 
vienreizēja un neatkārtojama mini 
izrāde. Pasākumu īpaši sirsnīgu un 
mājīgu dara pasēdēšana pie tējas gal-
da, nobaudot groziņā līdzpaņemtās 
maizītes un kārumus. 

Septembrī kafejnīcas apmeklētā-
ji bija Improvizācijas teātra vecāki, 
bet oktobrī – Līkumu bērnu nama 
audzēkņi. Nākamā Improvizācijas 
teātra kafejnīca aicina apmeklē-
tājus uz Krustpils Kultūras namu 
19. novembrī.

13. novembrī plkst. 18.00  
Jēkabpils tautas nama kamer-
zālē  tiks izrādītas divas doku-
mentālās  filmas – “Brāmss un 
kazas piens” un “Misija”. Pēc 
seansa  tikšanās ar režisori  
Rūtu Celmu-Kello. 

“Vestards ir dievs, klavier-
spēles dievs! Tas ir kaut kas neti-
cams, cik spēcīga enerģijas straume 
plūst no viņa!” sajūsmā mirdzošām 
acīm mums teica kāda koncerta 
apmeklētāja. 

Kur starptautiski iemīļotais pia-
nists Vestards Šimkus rod šo dieviš-
ķo enerģiju, ko tik dāsni (dažkārt ik 

vakaru) sniedz saviem klausītājiem? 
Atbildi meklējam četru gadu garumā, 
sekojot pianista mīlestībai pret dabu 
un dzīvei meža malā dzimtajās lauku 
mājās “Vecmokās” četros gadalaikos 
un četru gadu garumā sekojot koncer-
tiem un mēģinājumiem Rīgā, Berlīnē, 
Madonā, Barselonā, Liepājā, Londonā 

un Bilbao. Neakcentējot galapunktu 
ģeogrāfiju, bet gan pianista pilnīgo 
atdevi mūzikai.

Dokumentālā filma “Misija”  ta-
pusi 1989. gadā,  sekojot pasaulsla-
venajam diriģentam Marisam Janso-
nam mēģinājumos un koncertos Pē-
terburgā, Berlīnē, Oslo un diriģenta 
dzimtas dzīvoklī Pēteburgā, kur vēl 
bija dzīvs Marisa tēva, pasaulslavenā 
diriģenta Arvīda Jansona gars.

Filma ir stāsts par ģeniālu diri-
ģentu, bijušo rīdzinieku, absolūtu at-
devi mūzikai – dzīvi mūzikai.

Biļetes cena 1,50 €, skolēniem  
ieeja bez maksas. Biļetes tautas namā. 

K I N O  M Ī T N Ē

Kino tūrē Jēkabpilī trīs filmas
No 15. līdz 23.novembrim 

norisināsies kino tūre “Latvijas 
Kino Latvijai”. Tā ir Latvijas kine-
matogrāfistu dāvana Latvijas Valsts 
svētkos skatītājiem Latvijas reģionos. 
Jēkabpilī starptautiskos kinofes-
tivālos atzītās un pašmāju skatī-
tāju vidū popularitāti ieguvušās 
filmas “Štābs Ipiķi”, “Modris” 
un animācijas filmu “Akmeņi ma-
nās kabatās” varēs noskatīties 
15. novembrī plkst. 12.45.

“Štābs Ipiķi” ir par bērniem 
un pieaugušajiem Latvijas tālāka-
jā apdzīvotajā punktā pie Igaunijas 
robežas – Ipiķos. Mazā pierobežas 
ciematā, filmētāju inscenēti, ierodas 
galvaspilsētas Rīgas bērni. Vietējie 
uzreiz uzstāda diagnozi, ka “šie nav 
vietējie, šie ir rīdzinieki. Pēc ģērb-
šanās stila var pateikt“. Atšķirības 
starp pilsētniekiem un lauciniekiem 
ir acīmredzamas. Kamēr laucinieki 
veikli kāpelē pa kokiem, spēlē spēles 
ar nazīšiem un cirvjiem un ik pa lai-
kam patveras savā paštaisītajā štābā, 
rīdzinieki vietējā veikalā iepērk sal-

dumus cerībā uzpirkt vietējo labvēlī-
bu. Bet iekļūt štābiņā nav nemaz tik 
vienkārši.

“Godīgi sakot, biju pārsteigts, 
cik liela atšķirība mūsdienās ir starp 
lauku un pilsētas bērniem. Zināju, ka 
atšķirības ir, bet nezināju, ka tik lie-
las,” pirms filmas pirmizrādes uzsver 
viens no tās režisoriem Ivars Zviedris.

Biļetes cena 1,50 € (biļete derīga 
arī uz filmas “MODRIS” seansu)!

Filmas “Modris” stāsts balstīts 
uz patiesiem notikumiem un attēlo 
tikko pilngadību sasnieguša puiša lik-
tenīgu dzīves posmu. Modris nav ne 
labāks, ne sliktāks par saviem vien-
audžiem. Māte viņu audzina viena, 
un abu attiecības ir sliktas. Nedienas 
kā sniega bumba no kalna sāk velties 
brīdī, kad Modris, lai izvilktu laimes-
tu no automāta, lombardā pārdod mā-
tes elektrisko sildītāju. Ilgi briedušais 
konflikts ar māti eksplodē, un pārau-
dzināšanas nolūkos viņa nodod dēlu 
policijai. Tiesa piespriež divus gadus 
nosacīti. Drīz vien Modris saprot, ka 

viņš vēlas atrast savu nezināmo tēvu. 
Filmā atspoguļojas Rietumu sabiedrī-
bā vērojamais lūzums komunikācijā.

Galveno lomu filmā atveido Kris-
ters Pikša, kuram šī ir pirmā pieredze 
aktiermākslā. Puisis tika atlasīts no 
1200 pretendentiem. Māti filmā attē-
lo Rēzija Kalniņa. Viņa atzinusi, ka šī 
bijusi viena no sarežģītākajām lomām 
viņas aktrises karjerā. Filmā redza-
ma arī jaunā Liepājas teātra aktrise 
Laura Jeruma, Vilis Daudziņš, Lāsma 
Kugrēna, Dace Bonāte, Baiba Broka, 
Inese Pudža, Kaspars Zvīgulis.

Filmas biļetes cena 1,50 € (biļete 
derīga arī uz dokumentālās īsfilmas 
“Štābs Ipiķi” seansu)!

15. novembrī plkst. 15.00 tiks 
izrādīta animācijas filma “Akme-
ņi manās kabatās” (88 min.), re-
žisore Signe Baumane.

Tā ir animācijas filma pieaugu-
šajiem – patiesos notikumos balstīts 
fantastisks stāsts par piecām Signes 
Baumanes dzimtas sievietēm, Signi 
pašu ieskaitot, viņu cīņu ar dzīves 
pārbaudījumiem, depresiju un neprā-
tu. Šai skaudrajā un tai pašā laikā hu-
mora pilnajā filmā Latvijas vēstures 
peripetijas savijas ar personīgiem pār-
dzīvojumiem un stāstiem par ģimenes 
noslēpumiem, mīlestību un laulību. 
Lomās redzēsim filmas režisori Signi 
Baumani. 

Biļešu cena 1,50 €. Biļetes tautas 
namā.

Deju studija “Inda” 22. no-
vembrī plkst. 18.00 sniegs savu 
jubilejas koncertu Jēkabpils tau-
tas namā. 

Koncertprogrammā iekļauts la-
bākais, tuvākais, sirdij mīļākais, kas 
repertuārā bijis 10 gadu garumā, bet 
netrūks arī jaunu deju horeogrāfiju. 
Kopumā koncerts veidots tā, lai parā-
dītu, cik dažādi var būt deju stili, ko 
sieviete gatava izdejot, mainot tērpus, 
rotājumus un deju atribūtiku. Vijīgās 
vēderdejas nomainīs ugunīgie čigānu, 
spāņu, tango ritmi, starp kuriem būs 
manāmas neredzētas šovdejas...

Eksotisko deju studija “Inda” (va-
dītāja Anda Supe) Jēkabpilī darbojas 
jau 10 gadus. Tieši tad  arī Latvijā ie-
nāca vēderdejas kā valdzinošs un aiz-
raujošs vaļasprieks. Deju popularitāte 
gan pasaulē, gan pie mums strauji au-
gusi vijīgi eksotisko kustību dēļ. Vē-
derdeju pamatā ir senā ēģiptiešu aug-
lības rituālu deja, kas gadsimtu laikā 

papildināta un kļuvusi modernāka. 
Tā kā vēderdejas kustības uzlabo 
asinsriti, normalizē asinsspiedienu, 
padara elastīgāku un vingrāku mu-
gurkaulu, aizkavē novecošanās proce-
su, to ne velti dēvē par deju – terapiju. 
To veicina sievietes sajūtas – dejā viņa 
jūtas laimīga un, kā zināms, laimīgi 
cilvēki noveco lēnāk. Dejojot basām 
kājām, izvingrinās kāju pēdu musku-
ļi, tiek masēti pēdās esošie nervu gali. 
Basām kājām dejo, lai uzlabotu gara-
stāvokli un pašsajūtu.

“Inda” savas darbības laikā ir 
apceļojusi visu Latviju, piedaloties 
festivālos, koncertos un pilsētu svēt-
kos, priecējot skatītājus ar saviem 
daudzveidīgajiem deju stiliem. Po-
zitīvas emocijas jubilejas koncertā 
garantētas!

Biļešu cena 2 €, biļetes nopērka-
mas Tautas nama kasē.

Anda Supe,
deju studijas “Inda” vadītāja

Eksotisko deju studija jubilejas 
koncertā sola pārsteigumus

1.novembrī plkst. 14.00 Kino Mītnē Jēkabpils tautas namā 
tikšanās ar filmas “Izlaiduma gads” radošo grupu – 

Andri Gauju, filmas režisoru, Aleksandru Grebņevu, filmas 
operatoru, un aktieriem Elzu Feldmani un Agiru Neminski.

Pēc tikšanās filmas “Izlaiduma gads” papildseanss. 
Biļešu cena 2,50 €. Biļetes tautas namā.



12.

Nākamais laikraksta 
 numurs iznāks 
27. novembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA “V-print”. 

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

KULTŪRAS PASĀKUMI 2014. GADA NOVEMBRĪ

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ  
2014. GADA NOVEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.11.– 
30.11.

Gleznu izstāde “Alternatīvā realitāte”,  
autore D. Pivovarova 
Ieejas maksa: 0,14 / 0,28 EUR

Krustpils pils 
Marmora zāle

01.11.–
30.11.

Izstāde - “Pirmais pasaules karš – 100” 
Ieejas maksa: 0,14 / 0,28 EUR

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.11.–
30.11.

Lekcija “Mūsu un Jūsu kopīgā vēsture” – 
Jēkabpils vēsture 100 gadu garumā
Lekciju iespējams pieteikt pa tālr. 65232501 
vai 65221042

Jēkabpils reģiona 
skolas

06.11. 17.30 “Ceturtdiena pilī” – “Rotājamies valsts 
svētkos”, meistardarbnīca rotu veidošanā 
(sarkanbaltsarkanas piespraudes ar latvju 
rakstiem). Dalības maksa: 4,00 EUR (materiāli 
iekļauti cenā). Vietu skaits ierobežots, 
pieteikšanās pa tālruni 65221042

Krustpils pils

SPORTA PASĀKUMI 2014. GADA NOVEMBRĪ

Visi interesenti tiek aicināti uz 
Faluņgun nodarbībām

Augustā un septembrī uzsāktās Faluņgun nodarbības, kuras līdz 
šim notika reizi nedēļā – sestdienās – Jēkabpilī, Jaunā ielā 39A, 

bijušā bērnudārza “Zvaigznīte” iekšpagalmā,  
sākot no 11.oktobra notiks katru sestdienu pulksten 11:00 

Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, 1.stāva zālē.
Nodarbības ir bez maksas (tālrunis uzziņām: 29716446)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārdā –
Domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs

Datums Laiks Pasākums Vieta

1.11. 11.00 Konference “Daugavas zīmes”
Piedalās: publicists Dainis Īvāns, arheologs, kultūrvēsturnieks Juris Urtāns, profesors, 
bioloģijas doktors Arvīds Barševskis, Jūras Ekoloģijas laboratorijas vadītāja Elmīra Boikova 
Rīko Jēkabpils Latviešu biedrība

Jēkabpils tautas 
nams

1.11. 14.00 Kino Mītnē. Tikšanās ar filmas “Izlaiduma gads” radošo grupu – Andri  Gauju, filmas 
režisoru, Aleksandru Grebņevu, filmas operatoru, aktieriem Elzu Feldmani un  Agiru 
Neminski. Pēc tikšanās filmas “Izlaiduma gads” papildseanss
Biļešu cena 2,50 €. Biļetes tautas namā 

Jēkabpils tautas 
nams

1.11. 14.00 
18.00

“JUMPRAVAS” 30. koncerttūres koncerts 
Biļešu cena 7, 10, 12, 15 un 17 €. Biļetes Biļešu Paradīzē

Krustpils Kultūras 
nams

3.11. 17.30 Bērnu vokālā ansambļa “Dziesmiņa” koncerts “Rudens nāk, rudens nāk, Jātin 
dziesmas kamolā!” Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas 
nams

6.11. 19.00 Normunda Zuša un Rēzeknes Zaļo pakalnu kora jaunā albuma prezentācijas 
koncerts. Biļešu cena 5 un 7 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Jēkabpils tautas 
nams

8.11. 10.00 Trenera Jāņa Mileikas 4. šaha dienas. Galvenais turnīrs Jēkabpils tautas 
nams

8.11. 16.00 Senioru kora “Atvasara” 20 gadu jubilejas koncerts “Muzikāls ceļojums saulē, vējā, 
dziesmā, dzīvē”. Ieeja 2 €. Biļetes Krustpils Kultūras namā 

Krustpils Kultūras 
nams

9.11. 15.00 Svētku koncerts “Manai dzimtenei” 
Biļešu cena 10, 12, 15 un 18 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras 
nams

   11.–18.11. Patriotisma nedēļa Jēkabpilī
11.11. 17.30 

18.00
Lāpu gājiens 
Piemiņas brīdis pie pieminekļa “Kritušiem par Tēviju”

No Kena parka

11.11. 19.00 Elīnas Šimkus, Aurēlijas Šimkus un Jēkabpils kamerorķestra koncerts (diriģents 
Mārtiņš Bergs). Programmā Volfganga Amadeja Mocarta mūzika Biļešu cena 4, 6 un 8 €
Biļetes Krustpils Kultūras namā un Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras 
nams

13.11. 18.00 Kino Mītnē. Dokumentālās filmas “Brāmss un kazas piens” (par Vestardu Šimku) un 
“Misija” (par Marisu Jansonu). Pēc seansa tikšanās ar režisori Rūtu Celmu Kello.
Biļešu cena 1,5 €, skolēniem – bezmaksas, biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas 
nams

14.11. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde “Meitiņa” (Aivars Banka). Režisore Inta Ūbele
Biļešu cena 3 €, skolēniem, studentiem un pensionāriem – 2 €

Jēkabpils tautas 
nams

15.11.
12.00
12.45

15.00

Kino Mītnē. Kino tūres “Latvijas Kino Latvijai” (Latvijas Filmu Maratons) filmu seansi: 
Dokumentālā īsfilma “Štābs Ipiķi“ (29 min., režisori Ivars Zviedris, Inese Kļava) 
Spēlfilma “Modris” (98 min., režisors Juris Kursietis) Sarunās ar skatītājiem piedalīsies 
režisors Juris Kursietis, filmas “Modris“ aktieris Kristers Pikša un režisors Ivars Zviedris. 
Biļetes cena – 1,50 € (derīga gan uz filmu “Štābs Ipiķi”, gan “Modris” seansiem) 
Animācijas filma “Akmeņi manās kabatās” (88 min., 2014), režisore Signe Baumane 
Biļetes cena – 1,50 €

Jēkabpils tautas 
nams

16.11. 18.00 Mūzikls “ESLINGENA” 
Biļešu cena 7, 10, un 12 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras 
nams

17.11. 22.00 
– 

03.00

Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas Svētku balle
Spēlē grupa “Kreicburgas ziķeri”
Biļešu cena iepriekšpārdošanā 3 €, pasākuma dienā 4 €. Biļetes Tautas namā 

Jēkabpils tautas 
nams

18.11. 16.00 
19.00 
19.30

Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas sarīkojums
Gaismas ceļš uz pieminekli “Kritušiem par Tēviju”
Svētku salūts

KKN

22.11. 18.00 Jēkabpils Eksotisko deju studijas “Inda” 10 gadu jubilejas vakars
Koncerta programmā austrumu vēderdejas, čigānu dejas, šovdejas 
Noslēgumā balle, spēlē grupa “PAS” Biļešu iepriekšpārdošana un vietu rezervēšana pie 
galdiņiem Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils tautas 
nams

26.11.

27.11.
28.11.

18.00 

11.00
10.00
17.00

Kārļa Ozola VIII Starptautiskā konkursa “Jaunais trompetists” atklāšana 
(Piedalās jaunie trompetisti no Igaunijas, Lietuvas un Latvijas) 
Konkursa 1.kārta 
Konkursa 2.kārta 
Noslēguma koncerts 
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas 
nams

28.11. 10.00 Ekonomikas ministrijas un Patērētāju tiesību aizsardzības centra 
informatīvs pasākums par gaidāmo elektrības tirgus atvēršanu

Krustpils Kultūras 
nams

30.11. 16.00 Humoršovs “Vīrieši, vīrieši” 
Biļešu cena 6; 7,50 un 9 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras 
nams

Datums Laiks Vieta Pasākums

01.11. 10.00 JSC ēka “Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2014/2015  
05.11. 18.00 Meža parks FANS Prosport Pusstundas skrējiens 
05.11. 19.30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)        BK Jēkabpils – TTU (Igaunija) 
05.11. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
06.11. 18.00 spēļu zāle “Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
08.11. 11.00 Jēkabpils tautas 

namā
Trenera Jāņa Mileikas 4.piemiņas šaha turnīrs

08.11. 14.00 Sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līgā       SK Jēkabpils Lūši – VK Aizkraukle
09.11. 10.00 JSC ēka Treneru kvalifikācijas celšanas seminārs šahā (var piedalīties visi interesenti)
12.11. 18.00 Jēkabpils – Dunavas 

ceļa 3.km
Lāčplēša diena skrējiens 
(pie Ābeļu pagasta kapsētas)

12.11. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
13.11. 18.00 spēļu zāle “Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
14.11. 20.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2  – Mārupes SC
15.11. 13.00 Viesīte, Viesītes 

kultūras nams
Orientēšanās sacensības “Uz divu sezonu robežas”. 
Sacensības skolotāja J. Asariņa piemiņai

15.11. 18.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)         BK Jēkabpils – BK Jelgava
18.11. 10.00 JSC ēka Draudzības mačs šahā un dambretē Jēkabpils – Krustpils 
19.11. 18.00 Meža parks FANS Prosport Pusstundas skrējiens
19.11. 19.00 spēļu zāle ”Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
20.11. 18.00 spēļu zāle “Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
22.11. 14.00 Sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līgā       SK Jēkabpils Lūši – SC Mārupe
22.11. 18.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)         BK Jēkabpils – BK Saldus
26.11. 18.00 Meža parks FANS Prosport Pusstundas skrējiens
26.11. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
26.11. 19.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)         BK Jēkabpils – BK Valmiera
27.11. 18.00 spēļu zāle “Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

Laime nav citur,
Laime ir tagad-
Sajust debesis pāri kas slīd,
Rudens vējā un pirmajā sniegā,
Saules gaismā, kas tevī krīt.
/Inese Tora/

Sirsnīgi sveicam 
 Jēkabpils Goda pilsoni 
       Zinoviju Zimovu 
                             80 gadu jubilejā!

Vēlam stipru veselību, izturību un daudz prieka 
pilnus brīžus!

PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀS 2014. GADA NOVEMBRĪ
Datums Laiks Pasākums Vieta

6.11.–10.11. 17.00 Tikšanās ar režisoru, aktieri, leļļu meistaru Juri 
Abramenko “Atrast sevi lellēs un maskās” – 
režisora, aktiera, leļļu meistara Jura Abramenko 
darbu izstāde

JPB

10.11.–21.11. Viktorīna “Es dzīvoju Latvijā” JPB Bērnu 
lit. nod.

11.11. 11.00 Izstādes “Jaunsardzes vēsture Jēkabpils 
reģionā” atklāšana

JGB


